

Naujasis “Dainavos” pirmininkas: aistros pamažu nurims

Perskaitęs straipsnį “Druskonyje” apie sodininkų sudarytos komisijos patikrinimo rezultatus, buvęs sodų bendrijos “Dainava” pirmininkas Stasys Malaškevičius pasijuto užgautas.

3 psl.

Gyvenimas tęsiasi

Advento pradžia šiemet sutapo su dar vienu gražiu jubiliejumi – mokytojos Elenos Kvaraciejienės 95 – mečiu.



Jaudinančiai ir nepakartojamai atrodė dvi neišskiriamos draugės – Veronika Gerasimavičienė ir jubiliatė Elena Kvaraciejienė (dešinėje). Jų draugystė tęsiasi nuo moksleiviškų metų Linkuvos vidurinėje iki šiolei

16 psl.

Seimo narė Rasa JUKNEVIČIENĖ:
“Kai kuriuose rajonuose demokratija vis dar patiria rimtų problemų”

2 psl.

Įdomioji Druskininkų statistika

2014 m. pradžioje Druskininkų savivaldybėje 1 tūkstančiui vyrų teko 1 tūkst. 266 moterų.

5 psl.

Edita apie valdžios nurežtą pašalpa: „Už 280 litų per mėnesį gali išgyventi tik šuo“

Silpnų nervų skaitytojams Editos gyvenimo istorijos nerekomenduojame. Per daug joje būta skausmo, nevilties ir beviltiško nusivylimo.



8-9 psl.

Biržai gali tapti naujais Druskininkais

4 psl.

Slidaus kelio pasekmės – stuburo lūžiai

Gruodžio 4 d. eismo įvykio metu sunkiai susižalojo 64-erių metų Druskininkų savivaldybės gyventojas ir su juo važiuojęs 32-iejų metų keleivis.

13 psl.

Verslo plėtra ir mūsų gerovė

Dr. Juozas ŠARKUS,
savivaldybės tarybos narys, Liberalų sąjūdžio
Druskininkų skyriaus pirmininkas

Savivaldybės klestėjimo pagrindas yra jos gyventojų iniciatyva gerai, našiai ir kūrybiškai dirbti bei inovatyvi bei efektyvi verslininkų veikla, jų noras ir sugebėjimai investuoti ir kurti darbo vietas. Todėl Liberalų sąjūdžio programinė nuostata šiuo atžvilgiu yra ne akiai surinkti kuo daugiau mokesčių, o visomis įmanomomis priemonėmis skatinti gyventojų aktyvumą ir verslo sąlygų gerinimą.

Vienas iš savivaldybės materialinės gerovės kriterijų yra savivaldybės biudžeto pajamos. Populiariai kalbant, tai finansinės galimybės vykdyti savarankiškas savivaldybės funkcijas. Valsybės perduotoms savivaldybei funkcijoms vykdyti yra skiriamos ir atitinkamos finansinės lėšos. Čia savivaldybė iš esmės yra tik šių lėšų paskirstymo tarpininkas. Tačiau kita savivaldybės biudžeto pajamų dalis, kuri skirta savivaldybės savarankiškomis funkcijoms vykdyti, jau žymia dalimi priklauso nuo verslo bendrovių, esančių savivaldybės teritorijoje, veiklos efektyvumo. Pagrindinis rodiklis, lemiantis pajamų savivaldybių teritorijoje dydį, yra įstatymu tvirtinama gyventojų pajamų mokesčio dalis, tenkanti savivaldybių biudžetams. 2015 metais bus skiriama 72,8 % šio mokesčio įplaukų, o tai Druskininkų savivaldybėje sudarys 5,6 mln. eurų. Tai jau visiškai priklauso nuo mūsų bendruomenės narių gaunamo atlyginimo ir kitų pajamų. Taigi tiek mūsų savivaldybės gyventojų asmeninių pajamų dydį, tiek ir savivaldybės biudžeto pajamų dydį, skiriamą mūsų bendrosioms reikmėms (viešųjų erdvių tvarkymas, įvairios bendros paslaugos gyventojams, bendruomenių rėmimo programos, savivaldos reikalų administravimas ir kt.), daugiausiai apsprendžia tai, kaip efektyviai funkcionuoja verslo bendrovės.

O dabar žvilgtelėkime į mūsų savivaldybės biudžeto dinamiką. Savivaldybės biudžeto pajamos kasmet mažėja. 2013 metų patikslintas pajamų planas (be Valstybės investicijų programos lėšų ir skolintų lėšų) sudarė 55,47 mln. litų, o faktiškai gauta 52,88 mln. litų arba 2,59 mln. litų mažiau nei planuota. Palyginus su 2012 metų faktų, pajamų gauta 2,74 mln. litų mažiau, o palyginus su 2011 metų faktų, net 7,12 mln. litų mažiau. Nuo 2011 metų mažėjant tiek planinių, tiek faktinių savivaldybės biudžeto pajamų absoliučioms reikšmėms, biudžeto pajamų nevykdymo procentas pastoviai augo. Jei 2011 metais jis sudarė 1,1%, 2012 metais - 3,8%, tai 2013 metais - jau 4,7%. Taigi esama savivaldybės valdžia, atstovaujama socialdemokratų daugumos, pasigirti tikrai neturi kuo. Reikia pažymėti, kad ir demografinė savivaldybės situacija - ne iš gerųjų. Gyventojų skaičius šių metų pradžioje pagal valstybinės mokesčių inspekcijos duomenis buvo 20 943, tame skaičiuje pensinio amžiaus gyventojų 5426, 0-6 metų vaikų skaičius buvo 1190, 7-17 metų vaikų skaičius buvo 2040. Gyventojų skaičius, palyginus su 2001 metais, sumažėjo apie 5 tūkstančius. Tai žymia dalimi lėmė darbo vietų trūkumas, o darbo vietas kuria ir bedarbystė mažina verslas.

Nesenai naujienų portale DELFI paskelbtame straipsnyje "Verslūs žmonės-klestinti valstybė" pateikti Lietuvos gyventojų sociologinės apklausos duomenys rodo, kad žmonės jau aiškiai suvokia paprastą rinkos ekonomikos tiesą - būtent verslas, o ne valstybė ar savivaldybė kuria ekonomikos augimą, ekonomikos variklis yra verslas ir jį kuriantys žmonės - verslininkai. Ten pat akcentuojama, kad verslus žmogus pirmiausia asocijuojasi su darbštumu, kūrybiškumu, drąsa, atkaklumu ir lyderyste. Verslus žmogus - tai ne tik verslininkas, tai ir sėkmingas vadovas, vadybininkas, amatininkas ar ūkininkas, pagaliau - tai ir tam tikros srities laisvai samdomas specialistas ar darbuotojas, sugebantis darbavimui ar užsakovui už savivertę atitinkančią kainą parduoti savo žinias bei gebėjimus.

Taigi, kokios pagrindinės verslo vystymo ir



verslumo skatinimo problemos yra mūsų savivaldybėje, kad pastaraisiais metais pastoviai mažėja savivaldybės biudžeto pajamos? Jų yra keletas:

1. Savivaldybės vadovų, ypač mero R. Malinausko, nepakantumas kitai nuomonei, persekiojimas už kritiką, visiškas nesiskaitymas su verslininkų nuomone ir savo valdžios demonstravimas. Apie tai dauguma verslininkų dar bijo atvirai kalbėti. Mūsų savivaldybėje yra tiesiog kuriozinė situacija, kai kariaujama su puikiais verslininkais, neįtikimais savivaldybės valdžiai. Apie tai reikia kalbėti ne tik Lietuvoje, bet ir visoje Europos Sąjungoje. Kai kam nors apie tai pasakoji, žmonėms sunku patikėti, kad iš viso šiuo laikmečiu pas mus gali taip būti. O juk darbo vietas normalioje bendruomenėje kuria ir vysto verslas.

2. Savivaldybės vadovų, ypač mero R. Malinausko, veiksmai didinant savo valdžios galias po viešųjų paslaugų skraiste ir tokiu būdu neteisėtai plečiant iš mokesčių mokėtojų pinigų tokias veiklas, kurias puikiai galėtų vystyti privatus verslas - viešbučių, pramogų, sveikatinimo ir kitos paslaugos. Tokiu atveju savivaldybės įmonės pradeda konkuruoti su verslo įmonėmis nelygiomis sąlygomis, kadangi savivaldybės įmonėms sudaromos palankesnės sąlygos. Tada kyla natūralus klausimas, kam tai naudinga? Už tokių veiksmų matomai slypi interesai, toli gražu neatitinkantys viešųjų interesų pavadinimo. Kaip sakoma, kas galėtų paneigti... Būtina kuo skubiau nutraukti nesuderinamą su savivaldybės funkcijomis viešųjų paslaugų teikimo veiklą savivaldybės įmonėse.

3. Viešuosius konkursus, ypač statybų veikloje, pastoviai daugelį metų iš eilės laimi tos pačios statybinės organizacijos, ypač iš Alytaus. Žmonės kalba, kad taip vadinamus „otkatus“ lengviau paimti ne iš vietinių, o iš kitur atvykusių. Kas galėtų paneigti... To pasėkoje nebeturime nei vietinių stipresnių statybos organizacijų, nei projektuotojų. O Druskininkai savo laiku kaip tik garsėjo puikiais projektuotojais ir statybininkais. Kiek girdėjau, pas mus jau dirba projektuotojai iš Kazlų Rūdos. Garbė jiems. O savus stiprius statybininkus ir projektuotojus tikrai reikėtų turėti, puoselėjant ir skatinant jų veiklą mūsų savivaldybėje.

Šių problemų galima būtų vardinti ir daugiau. Jas tikrai galima spręsti, kiek tai priklauso nuo savivaldybės tarybos, mero bei administracijos vadovų norų ir pastangų. Tačiau esami savivaldybės vadovai šios situacijos tikrai nepakeis. Reikalingos esminės permainos. Naujai išrinktos savivaldybės tarybos ir naujo mero svarbiausias uždavinys yra parengti ir įgyvendinti visą eilę priemonių verslui ir verslumui skatinti su tikslu iš esmės pakeisti esamą verslo situaciją mūsų savivaldybėje. O kad galima tai padaryti, pateiksiu vieną pavyzdį. Štai neseniai Ūkio ministerija įteikė apdovanojimą „Už nuopelnus verslui“ kategorijoje „Regiono verslo lyderis“ įmonei „Boen Lietuva“. Tai - Elektrėnų savivaldybėje, Kreivonių kaime, įsikūrusi įmonė, kuri gamina kietmedžio parketą, specialiai sporto salėms skirtą grindų dangą. Pasirodo, puikiai galima vystyti verslą ir kaimo vietovėje. Yra į ką lygiuotis.

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio rinkimų kampanijos sąskaitos. Užsak. Nr. 50/1

Straipsnis apie merą – politinė reklama?

Daugelis nustebo, šeštadieniniame dienraščiui „Lietuvos rytas“ numeryje išvydę didžiulį straipsnį apie Druskininkų merą Ričardą Malinauską. Pirmajame laikraščio puslapyje po pavadinimu „Patyręs meras moteris plėšrūnes jaučia iš tolo“ puikuojasi didelė R. Malinausko nuotrauka. Straipsnio tęsinys su fotografijomis užima 6-ąjį ir 7-ąjį leidinio puslapius. Analogiška publikacija su dar daugiau nuotraukų patalpinta ir internetinėje dienraščio versijoje.

Tačiau juk vykstant priešrinkiminei politinei kampanijai, rinkimuose dalyvaujantys politikai turi būti itin atsargūs, pasirodydami žiniasklaidoje. Tai numato įstatymas, draudžiantis bet kokią paslėptą reklamą, juo labiau pirmuosiuose leidinių puslapiuose. Tačiau, matyt, ne visi baiminasi įstatymo raidės.

Druskininkietis konservatorius Vilius Semeška kreipėsi į Vyriausiąją rinkimų komisiją, prašydamas įvertinti minėtą „Lietuvos ryto“ publikaciją ir pripažinti ją paslėpta politine reklama, kalteimais taikant administracinę atsakomybę. „Straipsnyje pagrindinis dėmesys skiriamas tiesioginiuose mero rinkimuose da-

lyvaujančiam dabartiniam Druskininkų merui R. Malinauskui, - rašo jis. - Akivaizdu, jog tokiu būdu siekiama formuoti išskirtinai teigiamą nuomonę apie socialdemokratų partijos narį ir būsimą kandidatą į savivaldybės merus“. Druskininkietis pažymi, kad politinė reklama, politinės kampanijos laikotarpiu nepažymėta pagal teisės aktų reikalavimus, laikoma paslėpta reklama ir yra draudžiama. Už jos skleidimą taikoma įstatymų nustatyta atsakomybė.

V. Semeška savo rašte atkreipė dėmesį, jog „Lietuvos ryto“ spaustuvėje spausdinamas Druskininkų savivaldybės propagandinis leidinys „Mano Druskininkai“, o didžiausia savivaldybei priklausanti įmonė Vandens parkas reguliariai reklamuoja šiam laikraštyje. Tai, politikos manymu, gali būti sietina su padidintu dėmesiu kurorto merui R. Malinauskui, galimai teikiant jam paslėptą, nepažymėtą politinę reklamą, kaip atlygį už savivaldybės įstaigų užsakymus „Lietuvos ryto“ grupei.

Ar straipsnis respublikiniame laikraštyje pažeidė įstatymus, nagrinės Vyriausioji rinkimų komisija. „Druskonio“ inf.

Kai kuriuose rajonuose demokratija vis dar patiria rimtų problemų

Rasa JUKNEVIČIENĖ,
Seimo narė, 15min.lt

Lietuva jau daugelį metų pasaulyje yra pristatoma kaip viena sparčiausiai demokratijos ir skaidrių rinkimų keliu žengusių iš po Kremliaus jungo išsilaisvinusių valstybių. Deja, šandien, kai iki savivaldybių rinkimų liko vos keli mėnesiai, turime konstatuoti, jog mūsų demokratija vis dar patiria rimtų problemų.

Druskininkai, o tiksliau - dabartinis miesto meras socialdemokratas Ričardas Malinauskas, yra gyvas pavyzdys tos senosios, priešmirtinėje agonijoje tebetrukčiojančios, komunistinės nomenklatūros. Neseniai prasidėjusios rinkimų kampanijos pažeidimų mastas yra toks didelis, jog egzistuoja reali galimybė, kad galbūt pirmą kartą Lietuvos Respublikos istorijoje iš rinkimų bus pašalinta politinė partija ar jos kandidatas į merus. Aišku, jei Vyriausioji rinkimų komisija (VRK) veiks principingai, atsižvelgdama į visus galiojančius įstatymus.

R. Malinausko parankiniai, prasiidėjusios rinkiminės kampanijos laikotarpiui, net tik nesustabdė propagandinio socialdemokratų laikraščio leidybos „Mano Druskininkai“, tačiau atvirksčiai - padidino tiražą iki 10 tūkst. egzempliorių per savaitę. Tai sudaro net po du leidinius kiekvienai Druskininkų savivaldybėje gyvenančiai šeimai.

Maža to, tai ne šiaip sau reklaminis R. Malinausko leidinys - jis finansuojamas savivaldybės pinigais. Kitaip tariant, visų savivaldybės gyventojų lėšomis.

Nors „Mano Druskininkai“ žurna-

listų etikos inspektorės ir Vilniaus Apygardos administracinio teismo sprendimais yra pripažintas tenkinančiu grupinius, politinius interesus, jis vis dar yra platinamas už savivaldybės pinigus: į rajono kaimus vežiojamas mokykliniais autobusiukais, dalinamas viešajame transporte, prekybos centruose ir pan.

Visa ši situacija atrodo tarsi pasityčiojimas iš demokratijos, žodžio laisvės ir sąžiningos konkurencijos.

Praejusią savaitę trys Druskininkuose veikiančios visuomeninės organizacijos dėl šios socialdemokratų valdžios veiklos pateikė skundą VRK, kuriame pažymėjo: „Akivaizdu, kad gausiais straipsniais ir publikacijomis siekiama formuoti gyventojų (rinkėjų) teigiamą nuomonę apie Lietuvos socialdemokratų partijos narius, pabrėžiant jų nuveiktus darbus Druskininkams, talpinant būsimą kandidatą į Druskininkų savivaldybės merus Ričardo Malinausko bei kitų Lietuvos socialdemokratų partijos narių nuotraukas bei skleidžiant neigiamą informaciją apie Lietuvos socialdemokratų partijos narių oponentus savivaldos rinkimuose“.

Daugeliui akivaizdu, jog be socialdemokratų partijos vadovybės žinios bei palaiminimo R. Malinauskas nedirštų elgtis taip įžūliai. Tad visa atsakomybė dėl rinkimų kampanijos įstatymo pažeidimų krenta ant Algirdo Butkevičiaus vadovaujamos partijos pečių.

Tikimės, jog VRK į skundus reaguos atsakingai bei parodys principingumą valdančiajai partijai, o TS-LKD visada rėmė ir remia demokratinius procesus visuose Lietuvos regionuose.

Naujasis "Dainavos" pirmininkas: aistros pamažu nurims

"Dainavos" sodų bendrijoje, įsikūrusioje šalia "Eglės" sanatorijos, dar vis neramu. Itarę, jog tuometinis bendrijos pirmininkas S.Malaškevičius užsiima nederamomis machinacijomis su pinigais, sodininkai sudarė komisiją patikrinti jo ir buhalterės veiklą. "Druskoniui" spalio mėnesį išspausdinus apie tai straipsnį, išsižeidė jau S.Malaškevičius. Tačiau naujai išrinktas "Dainavos" pirmininkas J.Narijauskas tikisi, kad aistros jo vadovaujamoje bendrijoje pamažu nurims.

Patys sudarė komisiją

Porą metų vadovavęs bendrijai, šių metų pavasarį Stasys Malaškevičius atsistatydino. Priežastis – pablogėjusi sveikata. Maždaug tuo metu sodininkai nusprendė sudaryti komisiją ir patikrinti savo pirmininko bei buhalterės veiklą. Išsamios ūkinės-finansinės revizijos atlikti jie, aišku, neturėjo galimybės, tiesiog pasirinktinai patikrino kai kuriuos finansinius dokumentus ir bendrijos materialines vertybes.

Tai, ką pamatė, komisijos nariams visai nepatiko. Tarkim, nors įstatymas įpareigoja visas bendrijos išlaidas ir pajamas pagrįsti apskaitos dokumentais, tačiau komisija nerado daugelio popierių, įrodančių, kad darbai, už kuriuos neva buvo skirti ir išmokėti priedai, buvo būtini bei iš tiesų atlikti. Tikrintojams netapo aišku, kas nusprendė ir kodėl nusprendė kažką taisyti, įsigyti ir pan. už bendrijos pinigus, ar ir kuo buvo pagrįstas

toks poreikis, už kokius papildomus darbus buvo paskirti ir išmokėti pinigai. Daug ko dar buvo parašyta tame patikrinimo akte, tačiau nesikartosime.

Tvirtina, kad nešvaistė

Perskaitęs straipsnį "Druskonyje" apie sodininkų sudarytos komisijos patikrinimo rezultatus, S.Malaškevičius pasijuto užgautas. "Pateikiama, kad neva S.Malaškevičius, būdamas sodininkų bendrijos "Dainava" pirmininkas, iššvaistė bendrijai priklausancias pinigines lėšas. Norime pažymėti, kad minėti teiginiai neatitinka tikrovės – S.Malaškevičius nešvaistė ir nesisavino bendrijai priklausančių piniginių lėšų. Bendrijos lėšos buvo naudojamos bendrijos interesams tenkinti", - laiške redakcijai rašė jis pats.

Buvęs pirmininkas pareikalavo, jog "Druskonis" paneigtų išspausdintą informaciją ir užtikrintų, kad tos žinios neatitinka tikrovės. Deja, tokios atsakomybės imtis redakcija negali, nes mes nesame kokie nors teisėjai. Kol neatlikta profesionali "Dainavos" sodų bendrijos ūkinė-finansinė revizija bei auditas, be jų išvadų teigti, jog iš tiesų yra vienaip ar kitaip, mes negalime.

Tačiau galime pacituoti kai kuriuos S.Malaškevičiaus teiginius bei argumentus. "2012 metų birželio pabaigoje buvau išrinktas bendrijos "Dainava" pirmininku, pavaduotoju – J.Peleckas ir trys valdybos nariai. Valdyba ir pirmininkas bendravo ir sprendė iškilusias problemas su savivaldybės administracijos vadovais, Viečių seniūnu ir pagal galimybes sulaukdavo pagalbos", - pasakojo jis.

Kitos pusės argumentai

Pasak S.Malaškevičiaus, buvo nutarta, kad bendrijai reikalingas kompiuteris, ir visi valdybos nariai tam pritarė, o vėliau patvirtino ir narių susirinkimas. Poreikį lėmė laikmetis, kai visa informacija ir apskaita vedama kompiuteriu, o keičiantis pirmininkui ir buhalterei, informacija išliks naujiems darbuotojams. "Buhalterė pasirinkau L.Černiauskę, tam pritarė ir valdyba, ir neapsirikau. Ji mokėjo dirbti kompiuteriu ir savo srityje buvo kvalifikuota specialistė. Ji atkūrė nevestus dokumentus ir, patikrinusi 2011 m. sąskaitas, rado daug trūkumų, - teigia S.Malaškevičius. - Per visą mano darbo laikotarpį nebuvo niekam išmokėtos premijos ar priedai. Ataskaitinio susirinkimo ataskaitoje aiškiai išdėstytos visos išlaidos, ir susirinkusieji palankiai vertino nuveiktą darbą. Revizinės komisijos atliktas patikrinimas nustatė finansinės veiklos trūkumų. Tačiau, tik perdavus dokumentus, sužinojau, kad komisija juos tikrina. Komisijos narė A.Č. nesugebėjo atskirti pajamų ir išlaidų, o paskleista netiesa sukėlė nereikalingas emocijas tarp sodininkų".

Buvęs pirmininkas aiškina, jog bendrijoje ūkinė veikla buvo vykdoma prisilaikant patvirtintos sąmatos. Darbininkai, atliekantys avarinius santechnikos darbus, buvo priimami tam tikram laikui, pavasarį – vandens trasoms remontuoti ir mokama jiems buvo už dirbtas valandas pagal minimalios algos tarifą. "Buvo atliekami tik būtiniausi gatvių dangų remonto darbai, - teigia S.Malaškevičius. - Gatvė buvo platinama ties Dainavos ir Dainavos 7-osios g. sankry-

ža, nes ji buvo siaura bei nesaugi. Remontuotas ir pėsčiųjų takas. Laikraštyje paminėti medžiagų kiekiai buvo sunaudoti gatvių remontui per metus. Tiesiog komisija norėjo, kad kuo daugiau būtų surasta trūkumų".

Pasak S.Malaškevičiaus, valdybos narys J.Norkevičius tikrai pirkto žvyrą ne sau, o bendrijos reikmėms. Vandens siurblys iš tiesų nebuvo parduotas kaip metalo laužas, nes jo išardymas bei nuvežimas kainuotų apie 60 litų, o pajamos už metalą siektų tik kokius 20 litų. Buvusio pirmininko tvirtinimu, bendrijos lėšas savo automobilio kurui jis panaudojo tik du kartus, kai vyko į Alytų, į sodininkų asociacijos susirinkimus.

Apkarpys išlaidas ir mokesčius

- Ką jūs manote apie sodininkų savo iniciatyva sudarytą komisiją ir jų atliktą bendrijos veiklos patikrinimą? - "Druskonis" paklausė naująjį, spalio pabaigoje išrinktą, "Dainavos" sodų bendrijos pirmininką Juozą Narijauską.

- Matot, tas aktas gana tendencingai surašytas. Paėmė dokumentus, bet tik paskui paaiškėjo, kad ketina tikrinti. Bet čia nėra nieko blogo. Ir gerai, kad patikrino, netgi ačiū jiems, nes daug darbo įdėjo. Tik reikalas tas, kad tos komisijos nariai, sakykim, labai pikti buvo ant S.Malaškevičiaus ir stengėsi surasti kiek įmanoma daugiau prie ko prisikabinti. Suvelta ten viskas, be to, daug kur rašoma "galimai", o iš tikro to nėra nebuvo. Reviziją atliko žmogus, kaip sakyti, iš gatvės. Buhalterijoje juk reikia šiek tiek gaudytis, o kai nesuvokia, tai ir gaunasi tokios išvados.

- Kaip jūs, kaip naujai išrinktas pirmininkas, ketinate dirbti toliau?

- Dirbsiu, manau. O dėl šito patikrinimo akto aš medžiagą ruošiu - pavasarį bus susirinkimas, nes visi sodininkai visos tos informacijos nežino. Žadu visose skelbimų lentose iškabinti tą aktą, tegul žmonės susipažįsta, o tada S.Malaškevičius tegul išsako savo argumentus, kaip ten kas buvo. Reikalas tas, kad S.Malaškevičius tikrai nieko nepasisavino – duodu 100 proc. Gal jis į bendrijos lėšas žiūrėjo gana aplaidžiai, netaupiai, bet sau į kišenę neišidėjo. Mano požiūriu taip buvo.

- Ar žinote būdų, kaip sutaisyti bendrijos narius, kad "Dainavoje" pagaliau įsivyratų taika ir ramybė?

- Tokių būdų, žinokit, nėra, reikia tik neaitrinti, leisti viskam apsimti ir viskas palaipsniui susireguliuos. O nepatenkintų visada ir visur būna. Manau, kad aistros nuslops, nes aš žadu kitais metais bendrijos išlaidas labai stipriai apkarpyti, baigt visokius pinigų mėtymus, nario mokesčius beveik dvigubai turėtų sumažėti – likti tik minimalus. Dauguma žmonių pas mus yra geranoriški. Va, kelią tvarkiau, ir jie atėjo, padėjo, net neprasyti. Be abejo, viskas bus gerai. Reikia ieškoti to, kas mus vienija, o ne kas skiria.

"Druskonio" inf.

POLICIJOS ŽINIOS

SMURTAVO DUKRA

● Gruodžio 1 d. policija gavo 75-erių metų moters pranešimą, kad tądien, apie 11 val., Leipalingio seniūnijoje prieš ją smurtavo jos dukra.

PASINAUDOJO KITU ASMENIU

● Gruodžio 4 d. Druskininkų PK gautas pranešimas, kad lapkričio 26 d. moteris, pasinaudojusi kitos moters asmens duomenimis, sudarė 1893 Lt paskolos sutartį ir pasisavino pinigus.

PAVOGĖ TELEFONĄ

● Gruodžio 4 d. į Druskininkų PK kreipėsi 23-ųjų metų mergina, pranešdama, kad Druskininkuose, M. K. Čiurlionio g., pavogtas jos mobiliojo ryšio telefonas „Samsung Galaxy S2 Plus“. Nuostolis – 600 Lt.

MIRĖ

● Gruodžio 5 d., likus pusvalandžiui iki vidurnakčio, Druskininkų policijoje gautas pranešimas, kad Druskininkų savivaldybėje, vieno namo kambaryje, yra negyvas vyriškis. Pareigūnams nuvykus nurodytu adresu, kambaryje ant žemės iš tiesų gulėjo vyriškos lyties lavonas be išorinių sužalojimų. Nustatyta, kad tai 43 metų G.B. palaikai. Lavonas tyrimui išvežtas pas teismo medicinos specialistus. Vyro mirties aplinkybės tiriamos.

KĖSINOSI PAGROBTI MAŠINĄ

● Gruodžio 6 d. 59-erių metų moteris pranešė, kad įsibrauta į jai priklausančią garažą Leipalingyje ir pasikėsinta pagrobtį automobilį „Mazda 323“. Nuostolis – 350 Lt.

IŠVILIOJO PINIGUS

● Gruodžio 6 d. 77-erių metų druskininkietė pranešė, kad apie 14 val. jai paskambino nenustatytas asmuo ir iš jos apgaulės būdu išviliojo 4000 Lt. Gruodžio 6 d. Druskininkų PK gautas 74-erių metų moters pranešimas, kad apie 17 val. jai paskambino nenustatytas asmuo ir iš jos apgaulės būdu išviliojo 1000 litų.

SMURTAVO SUTUOKTINIS

● Gruodžio 7 d. 33-ųjų metų moteris pranešė, kad apie 16.10 val. Druskininkuose, Šv. Jokūbo g., namuose, prieš ją smurtavo 34-erių metų sutuoktinis.

APVOGĖ

● Gruodžio 7 d. gautas 77-erių metų vyriškio pranešimas, kad Druskininkuose, Ateities g., pavogta jo piniginė, kurioje buvo 143 Lt ir asmens tapatybės kortelė. Nuostolis – 148 Lt.

APTIKTA GALIMI NARKOTIKAI

● Gruodžio 8 d. sustabdžius automobilį „Mercedes-Benz ML320“, kurį vairavo 31-erių metų vyriškis, gyvenantis Marijampolėje, ant galinės sėdynės rasti du paketai su rudai žalsvos spalvos galimais narkotine medžiaga. Automobilyje kartu važiuo 44-erių metų vyriškis, gyvenantis Marijampolėje, 23-ųjų metų vaikas, gyvenantis Druskininkuose, ir 16-metis vaikas.

KALĖDŲ SENUKAI

Visada išsirinksi!

Akcija vyksta iki 2014 m. gruodžio 29 d.

<p>5097608 ROGUTĖS SU ATLOŠU Ilgis – 75 cm. Išlaiko iki 50 kg svorį.</p> <p>89 Lt 59⁹⁹ Lt / 17³⁷ €</p>	<p>50704613 MEDINĖS ROGĖS DAVOS Ilgis – 90 cm</p> <p>119 Lt 87⁹⁹ Lt / 25⁴⁸ €</p>	<p>CHRISTMAS TOUCH 51058227 EGLĖ Aukštis – 2,1 m 1080 skirtingų rusių šakelių</p> <p>299 Lt 259 Lt / 75⁰¹ €</p>	<p>51041754 ELEKTRINĖ KALĖDŲ DEKORACIJA Aukštis – 60 cm 24 baltos LED lemputės</p> <p>53,90 Lt 39⁹⁰ Lt / 11⁵⁶ €</p>
<p>51143003 LĖLĖS VEŽIMĖLIS 58,5 x 33,5 x 56 cm</p> <p>65,90 Lt 45⁹⁰ Lt / 13²⁹ €</p>	<p>51101866 ZAISLINĖ MAŠINA SILVER CHEVROLET Veikimo nuotolis – 15 metrų, greitis – iki 9 km/val. Su švieselėmis, amortizatoriais. Valdoma radijo bangomis.</p> <p>64,90 Lt 49⁹⁰ Lt / 14⁴⁵ €</p>	<p>51054111 BENZININIS SNIEGO VALYTVUVAS ML 61750R Variklis – keturtaktis, B&S 750 SNOW SERIES. Galia 3,6 kW prie 3700 aps. Darbinis plotis – 61 cm, 6 pavaros.</p> <p>3499 Lt 2499 Lt / 723⁷⁶ €</p>	<p>51077161 PLIENINĖ KROSNELĖ BERGEN Galingumas – 6 kW Apsildo iki 165 m³ patalpą Aukštis – 953 mm, plotis – 468 mm, gylis – 425 mm. Dūmtraukio skersmuo – 150 mm. Svoris – 89 kg</p> <p>1149 Lt 790 Lt / 228⁸⁰ €</p>

HARVIA saunos prekėms **-30%**

Treniruokliams -40%

VISOMS JOOKIO PREKĖMS PABRANGIMO

Akcija vyksta iki 2014 m. gruodžio 31 d. visose SENUKŲ parduotuvėse ir interneto parduotuvėje www.e-senukai.lt. Daugiau informacijos parduotuvėse ir www.senukai.lt.

Nuolaidos taikomos nuo mažmeninių kainų. Nuolaidos netaikomos geltonu ir raudonu kainoženkliais pažymėtomis prekėms. Prekių šiomis kainomis kiekis ribotas.

SENUKŲ prekybos tinkle – daugiau kaip 135 000 pavadinimų prekių! Užsisakykite pageidaujama prekę, ir ją į jūsų miesto parduotuvę atvešime NEMOKAMAI!

Druskininkai, M.K. Čiurlionio g. 111, tel. (8 313) 6 90 30; www.senukai.lt. Nemokama klientų linija 8 800 11 119.

Biržai gali tapti naujais Druskininkais

Kataro, Jungtinių Arabų Emyratų bei Bahreino investicinių fondų konsorciumas vertina galimybę pastatyti Lietuvoje naują pasaulinio lygio kurortą ir investuoti iki 500 milijonų JAV dolerių. Investuotojų dėmesį patraukė Biržų rajonas, kur jau daugelį metų veikia Likėnų reabilitacijos ligoninė, turinti unikalius mineralinio vandens bei gydomojo purvo šaltinius.

„Fondų konsorciumo atstovai lankėsi Latvijoje, kur vertino galimybes investuoti šioje šalyje. Kalbama buvo apie sveikatingumo miesto statybą. Susitikimo metu atkreipiau investuotojų dėmesį į Lietuvos Biržų rajoną, turintį aibę privalumų ir perspektyvų tapti pasaulinio garso kurortu. Juk Biržų geografinė padėtis yra ideali. Nuo Rygos ir Šiaulių nutolęs tik 100, nuo Vilniaus – 200, nuo Kauno – 170, nuo Panevėžio – 60 kilometrų. Susisiekimas puikus, todėl visų šių miestų gyventojai gali būti potencialiais naujo sveikatingumo miesto klientais. Būtent Biržų rajone yra mineralinio vandens bei purvo gydyklos, keli ežerai, upės, unikalūs istorijos objektai bei beprotiškai gražūs gamtos kampeliai. Visas šis potencialas nėra tinkamai išnaudojamas. Pritraukus ženklias investicijas, Biržai galėtų tapti naujais Druskininkais ar net Karlovų Varų lygio kurortu, kur stiprinti sveikatos ir pailsėti vyktų visos Europos gyventojai”, - sako buvęs Seimo narys, įmonių grupės „Volde-mars” savininkas Valdemaras Valkiūnas.

Anot V. Valkiūno, visame pasaulyje populiarėja sveikatingumo miestai, kurie statomi eko-

logiškai švariose vietovėse. Juose poilsiautojai gali rasti ne tik tradicinius SPA paslaugas siūlančius viešbučius, gydyklas bei sporto objektus, bet ir jūros bei harmonijos centrus. „Šiuolaikiniame gyvenime netrūksta streso ir triukšmo, todėl vis daugiau žmonių atostogas praleidžia ne tradiciniuose kurortuose, bet ramybe išsiskiriančiuose sveikatingumo miestuose”, - sako V. Valkiūnas. Jungtinių Arabų Emyratų, Kataro bei Bahreino investicinių fondų konsorciumas užsakė parengti Biržų sveikatingumo miesto studiją. Šiuos darbus finansuos V. Valkiūno įmonių grupė „Volde-mars”.

2015 metais Jungtinių Arabų Emyratų, Kataro bei Bahreino investicinių fondų konsorciumo delegacija planuoja apsilankyti Biržuose ir vietoje priimti sprendimą dėl investicijų. „Jie pasiruošę investuoti iki 500 milijonų JAV dolerių. Sveikatingumo miestą sudarytų 20 skirtingo lygio viešbučių (vėliau jų skaičius išaugtų iki 50, palyginimui Druskininkuose apie 100 apgyvendinimo vietų), sporto, harmonijos bei jūros centrai, vandens pramogų parkas, mineralinio vandens bei purvo gydyklos, gamtos nuotykių parkai, žirgynas ir kiti objektai. Svarbiausia, kad, įgyvendinus tokį projektą, Biržų rajone bus sukurta apie 2000 naujų darbo vietų. Aišku, visa tai taps įmanoma, jei bus palaikymas iš Biržų savivaldybės ir Likėnų reabilitacijos ligoninės. Kalba ne apie pinigus, o apie greitą ir racionalų sprendimų priėmimą, juk konsorciumas rinksis iš 3-4 variantų. Unikalus Likėnų mineralinis vanduo bei gydomasis purvas suteikia Biržams akivaizdžius privalumus. Beje, Likėnai kurortu vadinami nuo 1890 metų, kai čia pradėjo veikti mineralinio vandens gydykla, tačiau oficialaus kurorto statuso miestelis iki šiol neturi”, - sako V. Valkiūnas, 1992 metais įkurtos įmonių grupės „Voldemars” savininkas. Ją sudaro logistikos kompleksas „Valdo“, keli verslo centrai bei bakalėjos produktų gamykla. „Voldemars” valdo populiarius maisto prekių ženklus „Valdo“, „Tautas“ ir „Draugu“. Metinė „Voldemars” įmonių grupės apyvarta siekia 20 milijonų eurų. Grupės įmonės veikia Latvijoje bei Lietuvoje.

„Druskonio“ inf.



Valstybinė mokesčių inspekcija mokesčių mokėtojams pateikia elektroninių ir kitų paslaugų teikimo grafikus, institucijos informacines sistemas pritaikant sklandžiai veikti įsivedus eurą. VMI mokesčių mokėtojams rekomenduoja įvertinti gruodžio mėnesio šventinių dienų

VMI teikiamų paslaugų grafikas įvedant eurą

skaičių, bankų, kredito įstaigų darbo laiką, atkreipti dėmesį į VMI teikiamų e. paslaugų grafikus ir susiplanuoti veiklą, siekiant laiku įvykdyti mokesčių prievolės.

Išsamus ir nuolat atnaujinamas VMI paslaugų grafikas skelbiamas VMI interneto svetainėje www.vmi.lt, jai neveikiant (2015 01 02 – 2015 01 03) visą informaciją bus galima rasti socialinio tinklo „Facebook“ oficialiame VMI pus-

lapyje <https://www.facebook.com/Valstybinemokesciainspekcija>

VMI pažymi, kad visa informacija mokesčių mokėtojams, norintiems tinkamai pasiruošti euro įvedimui, skelbiama VMI interneto svetainės skyriuje „Euras ir mokesčiai“ <http://www.vmi.lt/cms/euras-ir-mokesciai>, o konsultacijas visais mokesčių klausimais teikia VMI Mokesčių informacijos centras telefonu 1882.

Pagrindinių VMI teikiamų paslaugų mokesčių mokėtojams grafikas įvedant eurą

	Paslaugos neteikimo laikotarpis		Galimybė pasinaudoti paslaugomis
	El. būdu	Tiesiogiai	
Lietuvos juridinių asmenų, užsienio juridinių asmenų filialų ir atstovybių įregistravimas/duomenų keitimas mokesčių mokėtojų registre	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05		Prašymai priimami popieriniu būdu Apskričių valstybinėse mokesčių inspekcijose (AVMI)
Užsienio juridinių asmenų veiklos įregistravimas/išregistravimas/duomenų keitimas mokesčių mokėtojų registre	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05		Prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu
Fizinių asmenų veiklos įregistravimas/išregistravimas/duomenų keitimas mokesčių mokėtojų registre	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05		Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu
Verslo liudijimo išdavimas/pratęsimas/nutraukimas	2014-12-31 iki 2015-01-05	2014-12-31 11 val. - 2015-01-01	Neveikiant Mano VMI, popieriniai prašymai AVMI nepriimami 2014-12-31 11 val. - 2015-01-01. Nuo 2015-01-02 prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir paslauga išpildoma popieriniu būdu
Mokesčių mokėtojų įregistravimas PVM mokėtojų registre, PVM mokėtojų duomenų keitimas	2014-12-30 - 2015-01-05		Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu
Mokesčių mokėtojų išregistravimas iš PVM mokėtojų registro	2014-12-30 - 2015-01-05		Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu
Ūkininkų, kuriems taikoma kompensacinio PVM tarifo schema, įregistravimas/išregistravimas	2014-12-30 - 2015-01-05		Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI ir esant skubiam poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu
Mokesčių deklaracijų ir kitų mokesčių dokumentų priėmimas ir tikslinimas			Galima teikti per EDS ir popieriniu būdu AVMI
Mokesčių deklaracijų pateikimo termino pratęsimas	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	nuo 2014-12-31 4:00 iki 2015-01-05	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Laikinas atleidimas nuo mokesčių deklaracijų pateikimo	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Kito mokesčio laikotarpio nustatymas	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Mokesčių mokėtojų konsultavimas	nuo 2015-01-02 14 val. iki 2015-01-05		Informacija MM bus teikiama telefonu 1882 arba raštu, nuo 2015-01-02 14 val. iki 2015-01-05 nebus galimybės teikti per Mano VMI el. paklausimą
Gyventojų pajamų mokesčio, privalomojo sveikatos draudimo įmokų permokos gražinimas pagal deklaraciją	2015-01-01 - 2015-01-09	2015-01-01 - 2015-01-09	Dokumentai priimami per EDS ir AVMI, nebus vykdomi mokesčio gražinimai
Gyventojų pajamų mokesčio perskaičiavimas ir permokos gražinimas pagal prašymą	nuo 2014-12-31 12:00 iki 2015-01-09	nuo 2014-12-31 12:00 iki 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI. Nebus vykdomi mokesčio gražinimai
Pridėtinės vertės mokesčio gražinimas už Europos Sąjungos teritorijos ribų įsikūrusiems apmokestinamiesiems asmenims	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI. Nebus vykdomi mokesčio gražinimai
Akcizų gražinimas/iškaitymas	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-09	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI. Nebus vykdomi mokesčio gražinimai
Mokesčių gražinimas/iškaitymas pagal FR0781 formą	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	2015-01-01 - 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI. Nebus vykdomi mokesčio gražinimai
Mokesčių prievolių likučių suderinimas	2014-12-31 14 val. - 2015-01-09	2015-01-01 - 2015-01-09	
Mokesčių nepriemokos perėmimas	2014-12-24 - 2015-01-09	2014-12-24 - 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Mokesčių nepriemokos sumokėjimo atidėjimas arba išdėstymas	2014-12-01 - 2015-01-09	2014-12-24 - 2015-01-09	Visi prašymai priimami popieriniu būdu AVMI
Pažymų apie atsiskaitymą su biudžetu išdavimas	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05		Prašymai priimami popieriniu būdu AVMI, esant poreikiui paslauga išpildoma popieriniu būdu 2014-12-31 būklei
Mokesčių mokėtojų apskaitos ir registrinių duomenų pateikimas	2014-12-31 nuo 14 val. - 2015-01-05	nuo 2014-12-31 14:00 iki 2015-01-05	Nuo 2015-01-05 apskaitos informacija Mano VMI teikiama 2014-12-31 būklei, nuo 2015-01-10 atvaizduojama informacija aktualizuota
Mokesčių mokėtojų detalių apskaitos ataskaitų teikimas	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	2014-12-31 12 val. - 2015-01-09	

MES ŠVENČIAME SAVO 325-AJĮ GIMTADIENĮ, O JŪS GAUNATE DOVANŲ

DOVANA JUOSTA IR DVI GRANDINĖS

Akcijoje dalyvauja: 440E II, 445E II, 450E II, 545, 550XP, 550XPG, 555

Akcija vyksta iki 2014.12.31. Akcijinių prekių kiekis ribotas.

Veisiejų g. 39, Druskininkai, tel. (8 313) 5 80 20

325

Husqvarna

DRUSKININKIEČIŲ MENUO

Lapkritis

■ **Susituokė 5 poros.** Vyriausias vedęs vyras buvo 29-erių, vyriausioji ištekejusi moteris – 34-erių metų. Jauniausias vedė 22-erį, jauniausia ištekejė – 19-os metų.

Pirmą kartą susituokė 5 vyrai ir 4 moterys, 2-ą kartą – 1 moteris.

■ **Išsituokė 9 poros.** Vyriausius išsiskyrusiems vyrui ir moteriai buvo po 53-ejus metus. Jauniausias išsiskyręs vyras buvo 24-erį, jauniausioji moteris – 22-erį metų. Po vieną nepilnametį vaiką augino 4 išsiskyrusios šeimos, du nepil-

namečius vaikus augino 2 šeimos. Ilgiausiai santuoka truko 33-ejus metus, trumpiausiai – 1-erius metus.

■ **Gimė 24 naujagimiai: 13 berniukų ir 10 mergaičių.** Vyriausiam tėvui buvo 53-eji metai, vyriausiai motinai 39-eri. Jauniausias tėvas buvo 23-erį, jauniausioji motina 19-os metų. Berniukams suteikti tokie vardai:

Jonas, Vakarīs, Aleksandras, Kristians, Marko, Kajus, Erikas, Airidas, Oskaras, Aironas, Gabrielius, Andrius, Matas. Mergaitėms suteikti vardai: Arina, Liuka, 2 Eglės, Liepa, Kamilė, Deivilė, Eva, Aušrinė, Emilė.

■ **Mirė 25 žmonės: 14 vyrų ir 11 moterų.** Druskininkų mieste mirė 16

asmenų (9 vyrai, 7 moterys), Viečių seniūnijoje – 7 (3 vyrai, 4 moterys), Leipalingio seniūnijoje – 2 vyrai. Vyriausiajam velionui buvo 91-eri, vyriausiajai – 90 metų. Jauniausias anapus išėjo 39-erį metų, jauniausiajai velionei buvo 59-eri metai.

Paštomatas Druskininkuose – vis populiaresnis

Paštomatai – tai vis labiau populiarėjantys visą parą veikiantys savitarnos siuntų terminalai. Jais galima ir atsisiųsti prekes, ir išsiųsti siuntinius Lietuvoje bei į užsienio šalis. Druskininkuose „Omniva“ paštomatas įrengtas prie prekybos centro „IKI“, M. K. Čiurlionio g. 107, jo paslaugomis naudojasi vis daugiau druskininkiečių bei kurorto svečių. Ypač „Omniva“ savitarnos siuntų paslaugos tampa populiarios metų didžiųjų švenčių Kalėdų išvakarėse.

„Druskonis“ kalbina Simoną Bielskį, „Omniva LT“ direktorių Lietuvoje, prašydamas išsamiau paaiškinti prekių atsiuntimo ir pristatymo „Omniva“ savitarnos terminalais privalumus. Juolab tokiu savitarnos būdu ypatingai dažnai naudojasi perkantys inter-

netu mažesnės vertės ar nedidelių išmatavimų prekes: smulkią buitinę techniką, elektronikos įrenginius, kosmetiką, avalynę, drabužius. Kita vertus, el. parduotuvių klientai siuntų savitarnos dėka gauna prekes greitai ir patogiai, paspaudę vos kelis mygtukus. Be to, gali atsisiųsti prekes bet kuriuo paros metu, o siunčiant niekada nebūna eilių. Per „Omniva“ savitarną gyventojai gali siųsti daiktus, telpančius į trijų dydžių spintelės: S, M ir L. Didžiausio siuntinio aukštis gali siekti 64 cm, ilgis – 38 cm, o plotis – 41 cm, todėl į šią siuntą telpa ne mažesnis nei rankinio bagažo matmenis atitinkantis lagaminas.

Pasak „Omniva LT“ direktoriaus S. Bielskio, išsiųsti siuntinį savitarnos terminalu paprasta. Paštomato liečiamajame ekrane tereikia pasirinkti šalį ir siuntos dydį: S, M arba

L. Po to pasirinkti miestą ir savitarnos siuntų terminalą, iš kurio gavėjas pageidauja atsisiųsti siuntą, bei įvesti gavėjo bei savo mobiliojo telefono numerius. Tuomet reikia banko kortele atlikti apmokėjimą. Prie paštomato atsispausdinus siuntos lipduką, jį užklijuoti ant siuntos, kurią įdėti į spintelę, uždaryti dureles ir patvirtinti tai ekrane.

Norint atsisiųsti siuntinį, taip pat reikės atvykti prie paštomato. Siuntinio gavėjas į telefoną gauna SMS žinutę, kurioje būna nurodytas spintelės kodas. Ekrane palietus mygtuką „Atsiųsti siuntą“ ir surinkus nurodytą kodą, spintelės, kurioje įdėtas siuntinys, durelės automatiškai atsidaros. Pasiėmus siuntinį, dureles reikia uždaryti. Jeigu už prekę būna nesumokėta, tai galima padaryti savitarnos terminale. Jo ekrane įvedus SMS žinutę gautą spintelės kodą, reikia įdėti į terminalą mokėjimo kortelę ir atlikti atsiskaitymo operaciją. Tuomet galima atsisiųsti siuntinį.

Į „Druskonio“ klausimą, kaip tinkamai supakuoti siuntinį, S. Bielskis atsako paaiškinimu, jog siuntą būtina supakuoti taip, kad ją gabenant niekas nesudužtų, nesulūžtų ir nesugadintų. Taip pat siunta neturi kelti pavojaus terminalo darbuotojams ir nesugadinti kitų siuntų. Galima papildomai naudoti gofro kartoną, polietileno maišelį, kartonines dėžes. Rekomenduojama naudoti naujas pakuotes, kadangi naudotos ne visada būna pakankamai tvirtos. Siunčiamą siuntinį, žinant jo numerį, galima sekti „Omniva“ interneto svetainėje. Numeris nurodomas siuntos kvite, kurį galima atsispaus-



Druskininkuose „Omniva“ paštomatas įrengtas prie prekybos centro „IKI“, M.K. Čiurlionio g. 107

dinti prie terminalo, įdėjus siuntą į spintelę.

Pasak „Omniva LT“ direktoriaus S. Bielskio, vienas iš pagrindinių savitarnos „Omniva“ privalumų, palyginus su kitomis panašaus pobūdžio tarnybų paslaugomis, yra **siuntimo kaina**, kuri yra apskaičiuojama ne pagal paketo svorį, o dydį: S, M arba L. Bet kurio dydžio siunta gali sverti iki 30 kg. Tai ypač aktualu užsienyje gyvenantiems studentams ir jų tėvams, taip pat iš Lietuvos emigravusiems piliečiams, kurie siunčia sunkesnes siuntas.

Kitas svarbus „Omniva“ privalumas – **maksimalus siuntos saugojimo laikas**. Tik „Omniva“ terminale siuntos saugomos 7 dienas. Tai reiškia, kad siuntėjas, išvykęs kelioms dienoms, gali būti ramus – siunta nebus sugrąžinta siuntėjui ar papildomai apmokestinta dėl ilgesnio saugojimo. Visgi „Omniva“ vadovas atkreipia dėmesį, kad, artėjant Kalėdoms, gerokai padaugė-

ja siuntinių. Todėl klientai, gavę SMS pranešimą apie pristatytą siuntą, kviečiami ją kuo greičiau atsisiųsti. Tai užtikrins greitą ir sklandų siuntinių pristatymą gyventojams šventiniu laikotarpiu.

Besinaudojantieji savitarnos terminalais taip pat vertina siuntinių **pristatymo greitį**: Lietuvoje per 24 valandas darbo dienomis (didžiuosiuose mūsų miestuose siuntos pristatomos ir šeštadieniais); į Latviją ir Estiją – per 1–2 darbo dienas; į kitas užsienio šalis – iki 8 darbo dienų. Gyventojai per terminalą gali išsiųsti siuntinį per 1–2 minutes, o pasiimti per mažiau nei minutę. Dėl to greitai pripranta jais naudotis.

Bendrovė „Omniva LT“ nuolat klientams **skelbia akcijas ir nuolaidas**, kurias galima rasti „Omniva“ puslapyje www.omniva.lt ir „Facebook“ tinkle <https://www.facebook.com/omniva.lt>



Lietuvos žemėlapis, kur įrengti paštomatai

Įdomi Druskininkų statistika

Šių metų pabaigoje Lietuvos statistikos departamentas paskelbė įdomius duomenis apie visos Lietuvos miestų bei savivaldybių gyventojus. Šioje suvestinėje paminėtas ir šių metų spalio mėnuo Druskininkų savivaldybėje, kai pas mus gimė 18 kūdikių, o mirė 26 asmenys, t. y. 8-iais daugiau nei gimė. Šis skirtumas įrodo mūsų savivaldybėje neigiamą natūralią gyventojų kaitą, kuri nuo 2014 metų pradžios iki šių metų lapkričio mėnesio buvo net minus 108, nes š.m. sausį–spalį Druskininkų savivaldybėje gimė 157 kūdikiai, o mirė 265 asmenys.

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2014 m. pradžioje Druskininkų savivaldybėje iš viso gyveno 20 tūkst. 943 asmenys (0–15 metų amžiaus – 2 tūkst. 749 gyventojai; darbinio amžiaus – 12 tūkst. 768 asmenys; pensinio amžiaus – 5 tūkst. 426 žmonės). Iš visų mūsų savivaldybės gyventojų 2014 metų pradžioje vyrų buvo 9 tūkst. 241 (iš jų 0–15 metų amžiaus – 1 tūkst. 366; darbinio amžiaus – 6 tūkst. 166, pensininkai – 1 tūkst. 709). 2014 m. pradžioje mūsų savivaldybėje gyveno 11 tūkst. 702 moterys (iš jų 0–15 metų amžiaus – 1 tūkst. 383, darbinio amžiaus – 6 tūkst. 602; pensinio amžiaus – 3 tūkst. 717).

2014 m. pradžioje Druskininkų savivaldybėje 1 tūkstančiui vyrų teko 1 tūkst. 266 moterų, tuo tarpu Lietuvoje 1 tūkstančiui vyrų teko 1171 moterų.

Šių metų pradžioje Druskininkų savivaldybėje skaitlingiausia pagal amžiaus grupes buvo 50–54 metų

grupė (1926 gyventojai); 45–49-erių metų druskininkiečių gyveno 1729 asmenys; 70–74-erių metų – 1146, 75–79-erių metų – 1024, 80–84-erių metų – 710, 85-erių metų ir daugiau gyveno 501 asmuo.

2014 m. pradžioje iš 20 tūkst. 779 mūsų savivaldybės gyventojų, kurių gyvenamoji vieta žinoma, Druskininkų mieste gyveno 13 tūkst. 614 asmenų, o kaimo vietovėje – 7 tūkst. 165 asmenys, tuo tarpu 2013 m. iš 21 tūkst. 21 mūsų savivaldybės gyventojų pačiuose Druskininkuose buvo įregistruota 13 tūkst. 968 asmenys, kaime – 7 tūkst. 53 žmonės. Lyginant 2011 metais mūsų savivaldybėje gyveno 21 tūkst. 660 žmonių: Druskininkų mieste – 14 tūkst. 615, o kaime – 7 tūkst. 45.

Pagal Lietuvos statistikos departamento duomenis praėjusiais 2013 metais Druskininkų savivaldybėje migracija buvo minus 137, nes išvyko iš savivaldybės 982 asmenys, o atvyko pas mus gyventi 845 žmonės.

2013 m. iš 10 tūkst. 743 moterų, gyvenusių Druskininkų savivaldybėje, ištekėjusių buvo 4873, išsituokusių – 1387, našlių – 2099, niekad nebuvousių santuokoje – 2384. Iš 8 tūkst. 323 druskininkiečių vyrų vedusių buvo – 4755, išsituokusių – 715, našlių – 317, niekad nevedusių – 2536.

Kaip rodo Statistikos departamento duomenys, užimtumas Druskininkų savivaldybėje nuolat mažėjo: jei 2010 m. užimti arba turėjo darbą daugiau nei 10,1 tūkst. gyventojų, tai 2013 m. – 8,4 tūkst. vietinių.

„Druskonio“ inf.



Lietuvos paštas kviečia iš anksto pasirūpinti šventinių sveikinimų išsiuntimu ir atsiėmimu!



Siekdamas užtikrinti kokybišką paslaugų teikimą šventiniu laikotarpiu, Lietuvos paštas prailgino paštų darbo laiką – gruodžio 27–28 ir sausio 2–4 dienomis paštai dirbs šeštadieniais ir sekmadieniais.

Lietuvos paštas kviečia neatidėlioti suplanuotų apsilankymų paštuose paskutinėms gruodžio dienoms, nes siekiant sėkmingai pasiruošti euro įvedimui Lietuvoje ir valiutos keitimui, paskutinėmis metų dienomis keisis paštų darbo laikas. Gruodžio 29 d. paštai dirbs trumpiau, o 30–31 dienomis visi paštai nedirbs.

Lietuvos paštas primena, kad nuo sausio 2 d. 330-ųjų paštų bus galima nemokamai išsikeisti litus į eurus.

Daugiau informacijos – www.lietuospaštas.lt arba telefonu 8 700 55400.



PENKTADIENIS, GRUODŽIO 12 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva...
09:00 Komisaras Reksas 12.
10:00 Namelis priėjose.
11:00 Svajonę turiu. Svajonių išsipildymo, muzikos ir pokalbių šou. (kart.).
12:25 Bėdų turgus. (kart.).
13:00 Mažasis princas.
13:30 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių 6.
14:00 Laba diena, Lietuva.
16:05 Komisaras Reksas 12.
17:10 Premjera. Didysis Gregas 4.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida.
18:22 Sportas.
18:24 Orai.
18:30 Žingsnis po žingsnio. Būstas.
18:45 Didieji lūkesčiai. Istorinis mini serijalas.
19:50 Duokit šansą. Ved. Skirmantė Palčinskaitė.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:55 Sportas.
20:58 Orai.
21:00 Duokim garo!
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Duokim garo!
22:50 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
23:30 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 Robotas policininkas 2. Veiksmo trileris. JAV.
02:05 Senis.
03:05 Laba diena, Lietuva. (kart.).
04:50 Duokit šansą. Ved. Skirmantė Palčinskaitė. (kart.).
05:20 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Gustavo enciklopedija. (subtitruota).
08:35 Tatonka ir mažieji draugai. (kart.).
08:50 Džiunglių knyga 1. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Naktinis ekspresas. Ved. Jolanta Kryževičienė. (kart.).
12:15 Tavo zona. Grupė "Skamp". (kart.).
13:10 Kūrybos metas. Poetas Sigitas Geda.
13:45 LRT aukso fondas. Vilijus Karalius. TV filmas. (kart.).
15:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 6. (kart.).
16:30 Namelis priėjose.
17:10 Poeziją skaito Sigitas Geda.
17:20 Nesukubėk gyventi. TV serialas.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota).
18:15 Premjera. Gintaro kelias.
18:40 Kūryba. Tapytojas Algirdas Griškevičius.
19:00 Purpurinis vakaras. Bardų festivalis Anykščiuose.
20:00 Kūryba +.
20:30 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.
20:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Žinių viktorina.
21:30 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija.
22:00 Lietuvių kino klasikai. Almantas Grikevičius. Vilkolakio pėdsakai. Politinis detektyvas.
23:30 Lietuvių kinas trumpai. Senelis. Trumpametražis vaidybinis filmas.
23:45 Lietuvių kinas trumpai. Tremtinės istorija, kurią išvežė pats tėvas.
24:00 Panorama. (kart.).
00:25 Sportas. (kart.).
00:27 Orai. (kart.).
00:30 XXVII tarptautinis festivalis „Vilnius Jazz 2014“. Grupė „Rubatong“ (Olandija). (kart.).
01:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja Violeta Urmana ir Virgilijus Noreika.
02:10 Programos pabaiga.



06:30 Dienos programa.
06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 Pagalbos skambutis (k).
09:55 Yra kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:55 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
13:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
13:55 Katino Leopoldo pasivaikščiavimas.
14:10 "Ugnis ir Ledas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Šventė švęsti.
22:40 Linkėjimai iš Paryžiaus. Veiksmo trileris. JAV, Prancūzija.
00:30 Prarasti berniukai. Troškulis. S. 2010 m. Veiksmo komedija.
02:05 Programos pabaiga.



06:30 Dienos programa.
06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 Pagalbos skambutis (k).
09:55 Yra kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:55 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
13:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
13:55 Katino Leopoldo pasivaikščiavimas.
14:10 "Ugnis ir Ledas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Šventė švęsti.
22:40 Linkėjimai iš Paryžiaus. Veiksmo trileris. JAV, Prancūzija.
00:30 Prarasti berniukai. Troškulis. S. 2010 m. Veiksmo komedija.
02:05 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Simpsonai.
07:50 Virtuvė 3.
08:55 Doktorė Emilė Oovens. JAV, drama.

10:00 Aistros spalvos.
11:00 TV Pagalba.
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.
13:30 Vėžiukai nindžės.
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
14:30 Simpsonai.
15:30 Nemylima.
16:30 TV Pagalba.
18:15 Eurais 2015. 2014, Lietuva. Interaktyvi laida, skirta euro įvedimo viešinimui.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Hortonas. JAV, animacinė komedija.
21:10 Vienas namuose 2. Pasiklydęs Niujorke. JAV, komedija.
23:45 Nuoma su priedais. JAV, komedija.
01:20 Maverikas. JAV, nuotykių filmas, 1994.
03:35 Kobra 11.
04:30 Programos pabaiga.



07:00 Muchtaro sugrįžimas.
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).
09:00 Gremlinai 2. Nauja gauja. Fantastinė komedija. JAV.
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.
12:00 "Prokurorų patikrinimas".
13:10 Muchtaro sugrįžimas.
14:10 "Vedęs ir turi vaikų".
14:45 "Amerikos talentai".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:30 "Mitiškesnis pasakėlės".
19:30 "Amerikietiškos imtynės". Sporto laida.
21:30 Drakono bučiny. Veiksmo filmas. JAV, Prancūzija.
23:30 Farai (k). N14. Realybės šou.
01:00 "Prokurorų patikrinimas".
02:05 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
07:45 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
08:10 "Peliukas Stiuartas Litis".
08:35 "Išpūdingasis Žmogus-voras".
09:00 "Antinas Gudruolis".
09:25 "San Francisko raganos III".
10:15 "Duok leteną!".
10:45 "Karadajus".
11:40 "Toks gyvenimas".
12:40 "Audra".
13:35 "Pavogtas gyvenimas".
14:30 "Būrėja". Realybės dok.
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Nematomas žmogus". Realybės šou.
16:30 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
17:00 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
18:00 "Meilė ir bausmė".
20:05 "Karadajus".
21:00 "DETEKTYVO PREMJEJA Tiltas". Detektyvas. Danija, Švedija.
23:15 SNOBO KINAS Mirtis per laidotuves. Komedija. JAV.
00:55 "Sekso magistras". Drama. JAV.
02:05 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Ugniagesiai gelbėtojai.
10:00 Medikopteris.
11:00 Puma.
12:00 Aferistas.
13:00 Rezidentai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S. JAV, veiksmo drama.
17:00 Medikopteris.
18:00 Aferistas.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Farai.
21:30 Ugniagesiai gelbėtojai.
22:00 M.A.M.A muzikos apdovanojimų nominantų paskelbimo ceremonija 2014, tiesioginė transliacija.
23:00 Eurolygos rungtynės. Kėzanės "Unics" - Kauno "Žalgiris".
Vaizdo įrašas.
00:50 Išgelbėti Džesiką Linč. JAV, karo drama.
02:25 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
03:25 Programos pabaiga.



08:00 Žavūs ir drąsūs.
08:55 Rutos Rendel detektyvai. Simisola.
10:00 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
10:25 Senoji animacija.
11:00 Praregėjimas. JAV, drama.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąsūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
18:00 Meilė gyventi. Drama.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:30 Gardu Gardu. Konditerijos laida.
21:00 Lemtinga klaida. JAV, kriminalinė drama.
22:40 Meilė gyventi.
23:35 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
00:35 Gydytojai. Pokalbių laida.
01:30 Programos pabaiga.

rytas . tv

06:50 Programa.
06:54 TV parduotuvė.
07:10 Reporteris.
07:50 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstus metus.
07:55 "Kulinaras".
09:00 "Albanas".
10:05 "Komisaras Megrė".
11:10 Reporteris.
12:00 Didysis pasivaikščiavimas. Kelionių laida.
13:00 "Gamink sveikiau!". Realybės dok.
13:30 Sąmokslų teorija. Debatų laida.
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Miestelio patruliai".
16:00 Žinios.
16:13 Orai.
16:15 Šeima- jėga! TV žaidimas šeimai.
17:00 Žinios.
17:13 Orai.
17:15 Šeima- jėga! (tęš.). TV žaidimas šeimai.
18:00 Reporteris.
18:37 Orai.
18:40 "Mesingas. Aplenkiantis laiką".
19:55 Kitoks pokalbis. Svečiuose V. Mičiulienė.
20:55 Pasaulis X. "Virgūlės. Mitas ar tiesa". Laida apie parapsichologiją.
22:00 Didysis pasivaikščiavimas. Kelionių laida.
23:00 "23:14". Veiksmo f.
01:00 "Italų detektyvas".
02:55 "23:14". Veiksmo f.
04:20 "Italų detektyvas".
05:50 Spąstai tėčiui. Realybės šou.
07:20 Gamtos pasaulis. Dok. f.
07:30 Miestai ir žmonės. Dok. f.

LIUKS!

06:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
08:25 Grupės "Antis" koncertas.
09:30 Liuks! Muzika.
10:05 Kai švenčia Dvyniai ir Vėžiai.
12:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
14:25 Grupės "Antis" koncertas..
15:30 Liuks! Muzika.
16:05 Kai švenčia Dvyniai ir Vėžiai.
18:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
20:25 Grupės "Antis" koncertas.
21:30 Liuks! Muzika.
22:05 Kai švenčia Dvyniai ir Vėžiai.
00:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
02:25 Grupės "Antis" koncertas.
03:30 Liuks! Muzika.
04:05 Kai švenčia Dvyniai ir Vėžiai.

ŠEŠTADIENIS, GRUODŽIO 13 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
07:00 Emigrantai. (kart.).
07:55 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
08:30 Gimtoji žemė.
09:00 Premjera. Šervudo padauža Robinas Hudus.
09:25 Premjera. Vakavilis.
09:50 Premjera. Čaplinas.
10:00 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
11:00 Dury's atsidaso. Kultūros žurnalas. (kart.).
11:30 Lietuva gali. Verslo dok.
12:00 Pasaulio dokumentika. Valgyti, badauti ir ilgai gyventi. (kart.).
13:00 Istorijos detektyvai.
14:00 Duokit šansą. (kart.).
14:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota).
15:00 Tikri vyrai. Realybės dok. (kart.).
16:00 Žinios. (su vertimu į gestų kalbą).
16:10 Orai.
16:15 Sveikinimų koncertas.
18:30 Metų automobilis 2015. Tiesioginė transliacija.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:55 Sportas.
20:58 Orai.
21:00 Auksinis balsas. Muzikinis projektas.
23:15 Premjera. Adlono viegbutis. Čelmos istorija. Drama. (Subtitruota).
01:10 Senis.
02:10 Istorijos detektyvai. (kart.).
02:55 Auksinis balsas. Muzikinis projektas. (kart.).
04:45 Tautos balsas. (kart.).
05:20 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis priėjose.
08:45 Žirkės. Trumpametražis vaidybinis filmas Vytautės Žilinskaitės humoreskos motyvais.
09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Laida lenkų kalba. (subtitruota, kart.).
09:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (subtitruota, kart.).
09:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. (kart.).
09:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota, kart.).
10:00 Krikščionio žodis. Laida rusų kalba. (subtitruota, kart.).
10:15 Kelias. Laida evangelikams.

10:30 Keliaukim! Ved. Neringa Skrudupaitė.
11:00 Arti. Toli. (kart.).
11:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
12:00 Mažųjų žvaigždžių valanda.
12:45 Vaikų klubas. Vaikų kultūros žurnalas.
13:10 Būtovės slėpiniai. Lietuva Ukrainoje. 4 d.
14:00 Grafikos stebuklai. 1 d.
14:30 Lietuvos nacionalinio dramos teatro 75-mečiui.
17:00 Lietuvių dokumentika. Traukinys stovi penkias minutes. (kart.).
18:00 Žinios. (kart.).
18:10 Orai. (kart.).
18:15 Vilniaus Sv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) parapijos 200 metų jubiliejui. Pakūta mano meilė. Dok. filmas. (kart.).
19:10 Muzika gyvai. Festivalis „Gaida 2014“. Koncertas: SYMPHO – G.
20:30 Didieji lūkesčiai. Istorinis mini serijalas. Didžioji Britanija. (kart.).
21:30 Robotas policininkas 2. Veiksmo trileris. JAV. (kart.).
23:30 Panorama. (kart.).
23:55 Sportas. (kart.).
23:58 Orai. (kart.).
24:00 Jono Meko filmų retrospektiva.
01:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja Mūza Rubackytė ir Stefanu Lano.
02:00 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.
06:30 "Žuviukai burbuliukai".
06:55 "Nenugalimieji II".
07:20 "Agentas Šunytis".
07:45 "Segis ir Skūbis Dū".
08:10 "Vėžiukai nindžės".
08:35 "Tomo ir Džeris nuotykių".
09:00 "Ponas Bynas".
09:30 Mes pačios. Laida moterims.
10:00 Susipažinkite su Robinsonais. Animacinis filmas. JAV.
11:50 Chotabyčius. Veiksmo ir nuotykių komedija.
13:50 "Mano puikioji auklė".
14:25 "Didingasis amžius".
16:20 "Dvidešimt minučių".
18:30 Žinios.
18:55 Sportas.
18:58 Orai.
19:00 SUPERKINAS Srovės nublokšti. Animacinis filmas. Didžioji Britanija, JAV.
20:40 Ieškokit Gudručio! Veiksmo komedija. JAV.
22:55 Dviguba tapatybė. Kriminalinis trileris. JAV.
00:45 Drakono akys (k). Veiksmo filmas. JAV.
02:25 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Hantikas. Sekliai ir paslaptys.
07:30 Smurfai.
08:00 Didvyrių draugai.
08:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.
09:00 Statybų TV.
09:30 Mamų klubas.
10:00 Tobula moteris. Laida apie sveikatą ir grožį.
10:30 Beatos virtuvė. Kulinarijos laida.
11:30 Mariposa ir fejos.
13:00 Sėkmės džentelmenai. Komedija.
14:50 Dauntono abatija.
16:15 Kurt Sejtas ir Sura.
17:20 Ekstrasensai tiria.
18:30 TV3 žinios.
18:50 TV3 sportas.
18:55 TV3 orai.
19:00 Šok su manimi. Šokių konkursas.
19:30 Konkurso pertraukoje – Eurojackpot. Loterija.
22:30 Pašoksime? JAV, romantinė komedija.
00:40 Vaikiniai Kalėdų kalendorių. JAV, romantinė komedija.
02:10 Kaulai. JAV, kriminalinis serijalas.
03:05 Programos pabaiga.



07:00 "Amerikos talentai".
09:00 Laba diena. Humoro laida.
09:30 Apie žūklę. Laida žvejams.
10:00 Padėkime augti. Laida apie vaikų auginimą ir ugdymą.
10:30 Šefas rekomenduoja. Kulinarinė laida.
11:00 Europos mėgėjų galūnių čempionatas.
12:00 Arčiau mūsų. Informacinė laida.
12:30 "Mitiškesnis pasakėlės".
13:00 "Džiunglių princesė Šina".
14:00 "Šeimynėlė".
16:00 Muchtaro sugrįžimas.
17:00 "Brolis už brolių".
18:00 "Ekstrasensų mūšis". Sensacijų šou.
19:00 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou.
21:00 MANO HEROJUS Ordino paslaptis. Veiksmo filmas. JAV.
23:00 ASTRUS KINAS Sutartis su šėtonu. Siaubo filmas. JAV.
00:50 Bamba TV. S.



06:40 Dienos programa.
06:45 "Gepardų dienoraščiai".
07:45 "Nuotakas siaubūnės". Realybės serialas.
08:40 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:30 "Kovos gamtoje". Dok. serialas. Prancūzija.
11:30 "Gyvūnai. Faktai ir įdomybės". Dok. serialas. JAV.

12:00 "Mano virtuvė". Kulinarinė laida.
12:30 "Penki ingredientai". Kulinarinė laida.
13:00 "Kinų virtuvė su Goku". Kulinarinė laida.
13:30 "Bučiuotis, vesti, vengti?". Realybės šou.
14:00 "Superauklė".
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Darbščiosios gražuolės". Realybės dok.
16:35 "Būrėja". Realybės dok.
17:10 Po raudona Afrikos saule. Nuotykių filmas.
19:05 ROMANTIKA Inga Lindstrom. Laukiniai arkliai Hilezunde. Romantinė drama.
21:00 "NemaRUS kinas. Turtuolis, vargšas". 1982 m. Drama. Lietuva, Rusija.
22:40 "Atpildas".
00:35 "Nustebink mane". Magijos šou.
01:45 Programos pabaiga.



08:45 Teleparduotuvė.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Universitetai.lt.
10:00 Kiečiausi vilkikų vairuotojai. Realybės šou.
11:00 Kovotojas nindžė. JAV, realybės šou.
12:00 Po pasaulį su Anthony Bourdainu.
13:00 Oliverio tvistas. Kulinarinė laida.
14:00 Jokių kliūčių! Realybės šou.
15:00 Richardo Hammondo greitieji apmokymai. Realybės šou.
16:00 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis. Realybės šou.
17:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
18:00 6 kadrai.
19:00 Naktis muziejuje. Nuotykių komedija.
21:00 Pavojingiausias karys. JAV, dok. serialas.
22:00 Raudonoji našlė. JAV, drama.
23:00 Sena gera orgija. JAV, komiška drama.
00:45 Samdomas žudikas. JAV, veiksmo filmas.
02:30 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
03:25 Programos pabaiga.



09:30 Sportuok su mumis.
10:00 Kūryba +.
10:30 Statybų TV.
11:00 VIP. Įžymiųjų naujienos.
11:30 Gardu Gardu. Konditerijos laida.
12:00 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
13:00 Ana ir meilė.
15:00 Agatos teisė.
16:00 Inspektorius Morsas.
18:05 Rutos Rendel detektyvai.
19:10 Labanakt, vaikučiai.
20:00 Vieniša kelyje. JAV, drama.
21:55 Lemtinga klaida. JAV, kriminalinė drama.
23:30 Inspektorius Morsas.
01:35 Programos pabaiga.

rytas . tv

07:35 Programa.
07:39 TV parduotuvė.
07:55 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
09:00 Didysis pasivaikščiavimas. Kelionių laida.
10:00 VMG kulinarinis žurnalas. Kulinarijos laida.
11:00 Spąstai tėčiui. Realybės šou.
13:05 "Mesingas. Aplenkiantis laiką".
15:15 "Mikropasauliai".
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 "Gėnėjai iš prigimties".
17:00 Žinios.
17:27 Orai.
17:30 Nuoga tiesa. Debatų laida.
18:35 "Laukinis pasaulis".
19:00 Žinios.
19:27 Orai.
19:30 "Išgyventi Afrikoje".
20:00 "Iššūkis".
21:00 Žinios.
21:27 Orai.
21:30 "Netikęs auklėjimas". Komedija. D. Britanija.
22:10 "Kruvina žinutė". Detektyvas.
00:25 "Dūzgės". Siaubo f. Ispanija.
02:15 Didysis pasivaikščiavimas. Kelionių laida.
03:00 "Kruvina žinutė". Detektyvas. D. Britanija.
04:35 "Dūzgės". Siaubo f. Ispanija.
05:55 Spąstai tėčiui. Realybės šou.

LIUKS!

06:00 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
07:20 I. Valinskienės koncertas "Meilės muzika".
08:50 Liuks! Muzika.
10:20 A. Orlausko ir Faros benefisas "Žvaigždžių duetai" linksmai".
12:00 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
13:20 I. Valinskienės koncertas "Meilės muzika".
14:50 Liuks! Muzika.
16:20 A. Orlausko ir Faros benefisas "Žvaigždžių duetai" linksmai".
18:00 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
19:20 I. Valinskienės koncertas "Meilės muzika".
20:50 Liuks! Muzika.
22:20 A. Orlausko ir Faros benefisas "Žvaigždžių duetai" linksmai".
00:00 Geriausias "Kelias į žvaigždes 3" dainos.
01:20 I. Valinskienės koncertas "Meilės muzika".

02:50 Liuks! Muzika.
04:20 A. Orlausko ir Faros benefisas "Žvaigždžių duetai" linksmai".

SEKMADIENIS, GRUODŽIO 14 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. (kart.).
07:00 Šventadienio mintys.
07:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota, kart.).
08:00 Girių horizontai.
08:30 Kaimo akademija. Šviečiamoji laida kaimui.
09:00 Premjera. Šervudo padauža Robinas Hudus.
09:25 Premjera. Vakavilis.
09:50 Premjera. Čaplinas.
10:00 Gustavo enciklopedija. (Subtitruota).
10:30 Premjera. Hanso Kristiano Anderseno pasakos.
11:45 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.
12:00 Pasaulio dokumentika. Premjera. Nematomas karalystės. (Subtitruota).
13:00 Auksinė Agatos Kristi kolekcija. Puro. Detektyvas. Didžioji Britanija.
15:00 Šaronas. Dok. filmas. Izraelis. (Subtitruota).
16:00 Žinios.
16:10 Orai.
16:15 Krepšinis. LKL čempionatas. Vilniaus "Lietuvos rytas" – Utenos "Juventus". Tiesioginė transliacija iš Vilniaus. Pertraukoje – Lašas po lašo. Aplinkosauginių aktualijų laida.
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.).
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Žinių viktorina.
19:30 Pasaulio panorama.
19:55 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.
20:30 Panorama.
20:55 Sportas.
20:58 Orai.
21:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.
22:00 Lilehameris 2. Norvegija, JAV.
24:00 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).
01:10 Auksinė Agatos Kristi kolekcija. Puro 11. Detektyvas. Trečioji mergina. (kart.).
02:45 Pasaulio panorama. (kart.).
03:10 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).
03:35 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
04:25 Svajonę turiu. Svajonių išsipildymo, muzikos ir pokalbių šou. (kart.).
05:35 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Dainų dainelė 2014.
09:30 Grafikos stebuklai. 1 d. (kart.).
10:00 Septynios Kauno dienos.
10:30 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. (kart.).
11:00 Kasdienybės aitvarai. Ved. Zita Kelmickaitė.
11:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
12:00 Mažųjų žvaigždžių valanda.
12:45 Linksmoji knyga.
13:10 Mūsų miesteliai. Vilkių. 1 d.
14:00 Šventadienio mintys.
14:30 Džiuzepė Verdis. Opera „Kaukių balius".
17:00 Mokslo sruoba. (kart.).
17:20 Architektūra. Architekto Gintaro Čaikausko kūrybos apžvalga.
18:00 Žinios. (kart.).
18:10 Orai. (kart.).
18:15 Rusų gatvė. Žinios.
18:45 ...formatas. Poetas Danielius Millauskas

12:55 Džekis Čanas. Pirmasis smūgis. 1996 m. Veiksmo komedija. Honkongas, JAV.
14:40 "Didingasis amžius".
16:55 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.

19:00 Diena po rytojaus. JAV, veiksmo filmas.
21:30 Gatvės vaikai. JAV, animacinė komedija.
22:00 Raudonoji našlė. JAV, drama.



09:30 Tobula moteris. Laida apie sveikatą ir rožę.
10:00 Svajonių sodai.
11:00 Mamyčių klubas. Laida šeimai.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Hantikas. Sekliai ir paslaptys.
07:30 Smurvai.
08:00 Didvyrių draugai.



07:20 Programa.
07:24 TV parduotuvė.
07:40 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
08:45 Kitoks pokalbis. Svečiuose V. Mičiulienė.



07:00 "Ekstrasensų mūšis".
08:00 Pirmas kartas su žvaigžde. Realybės šou.
08:30 Tauro ragas. N-7. Laida medžiotojams.



06:40 Dienos programa.
06:45 "Kinų virtuvė su Goku". Kulinarinė laida.
07:10 "Bučiuotis, vesti, vengti?". Realybės šou.



06:00 Koncertas "Meilės jėga". Bitėlandas 2009.
07:40 Liuks! Muzika.
08:30 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2010".



08:45 Teleparduotuvė.
09:00 Tavo augintinis.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Oliverio tvistas.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas 12.
10:00 Namelis prerijose.

19:50 Premjera. Meilė kaip mėnulis.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:00 Dėmesio centre.



08:00 Programos pradžia.
08:00 Hanso Kristiano Anderseno pasakas.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Universitetai.lt. Laida studentams.
10:00 Medikoferis.
11:00 Puma. Detektyvinis serialas.



08:00 Žavūs ir drąsūs.
08:55 Interjerų dvikova.
09:55 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
10:25 Senoji animacija.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Simpsonai.
07:50 Gydymojo diena.
08:55 Meilės sūkurys.



06:10 Sveikatos ABC televizija.
07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 "Ekstrasensų mūšis".
09:00 "Brolis už brolį".



06:45 Dienos programa.
06:50 "Keksiukų karai".
07:45 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
08:10 "Peliukas Stjuartas Litis".



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Universitetai.lt. Laida studentams.
10:00 Medikoferis.
11:00 Puma. Detektyvinis serialas.



08:00 Žavūs ir drąsūs.
08:55 Interjerų dvikova.
09:55 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
10:25 Senoji animacija.



07:05 Programa.
07:09 TV parduotuvė.
07:25 Namų doktoras.
08:00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.

16:20 Namų doktoras.
17:00 Žinios.
17:18 Orai.
17:20 Lietuva tiesiogiai.
18:00 Reporteris.



06:00 Dviracio šou" pristato. Blondinių Kalėdos.
08:05 Žydrasis žiburėlis 2006 p.r.m.e.
09:35 Šventų Kalėdų žvaigždės.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas 12.
10:00 Namelis prerijose.



08:00 Programos pradžia.
08:05 Gustavo enciklopedija. (subtitruota).
08:35 Mažasis princas.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).

22:00 Lilehameris. Serialas. (kart.).
23:30 Kūrybos metas. Poetas Sigitas Geda. (kart.).
24:00 Panorama. (kart.).



06:30 Dienos programa.
06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".



06:30 Teleparduotuvė.
06:45 Simpsonai.
06:55 Serialo pertraukoje - Žalioji enciklopedija.
07:20 Simpsonai.



07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 Naktis ir diena. Vilnius.
09:00 Rosamunde Pilcher. Pažadėtoji nuotaka. Romantinė drama. Vokietija.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
07:45 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
08:10 "Peliukas Stjuartas Litis".

Edita apie valdžios nurežtą pašalpa: „Už 2

Silpnų nervų skaitytojams Editos gyvenimo istorijos nerekomenduojame. Per daug joje būta skausmo, nevilties ir beviltiško nusivylimo. Latežerio kaime, gerų žmonių namuose, laikiną prieglaudą radusi 53 metų druskininkietė Edita šiandien turi pragyventi iš ubagiškos išmaldos – 280 litų socialinės pašalpos. Griuvusi ir naujam gyvenimui prisikėlus moteris savo likimo nekeikia, tik liūdnei šypso: „Valdžiai rūpi žmogus? Sveikatos neturiu, o darbo pagal mano jėgas niekas neduoda. Iki rugsėjo per mėnesį gaudavau 350 litų socialinę pašalpą, valdžia nurežė iki 280-ies. Pakaks tau ir tiek. Už tokius pinigus per mėnesį galėtų išgyventi tik šuo...“.



Edita šalia motinos balerinos paveikslu



Skurdi Editos buitis



Vaikystėje Edita svajojė būti balerina. Kitaip ir būti negalėjo: abu jos tėvai, baletų šokėjai, duoklę scenai atidavė Vilniaus Operos ir baletų teatre. Scenos užkulisiuose ir bohemos apsupty augusi Edita savo mažoje galvutėje statė rožines piliis: norėjo avėti puantus ir būti primabalerina. Tačiau mergaitės svajonės greitai sudužo į šipulius. Netiko fiziniai duomenys: baletui scenai ji buvo per stambi. Užaugusi ir su tėvais persikrausčiusi gyventi į Druskininkus, Edita išbandė įvairių žemiškų profesijų, sukūrė šeimą. Gimė dukros: viena, po kelių metų kita. O paskui tartum prasivėrė žemė po kojomis. Gyvenimas pavirto košmaru. Po antro gimdymo moteris susirgo depresija. Editai neberūpėjo niekas, nei vaikai, nei namai. Skausmą moteris malšino stikliuke. Likimas smogė iš peties: iš neturėjusios jėgų atsipeikėti Editos buvo atimtos dukros. Moteris klimpo į liūną vis giliau. Penkiolika metų – tiek nuėjo šuniui ant uodegos. Jokio darbo, jokio pragyvenimo šaltinio. Vieniša, silpnos sveikatos ir niekam nereikalinga. Per tuos metus būta visko, net ir bandymų nusižudyti. Liepto galas, atrodė, visai čia pat. Bet vieną 2011-ųjų žiemą rytmetį įvyko stebuklas: Edita prabudo ir pasakė sau: viskas, daugiau taip nebegaliu. Nuo tos dienos jau ketveri metai moteris

neima į burną nė lašo. Išsikapčiusi iš duobės, Edita atgavo krislelį vilties, kad artimieji sugebės jai atleisti, kad pamažu, žingsnis po žingsnio, jai pavyks pajusti gyvenimo pilnatvę. Likimu ji nesiskundžia: žmonės jai neatsuko nugaros. Atvirkščiai, visomis išgalėmis padėjo tiestis į gyvenimo šviesą. Editai atleido dukros, moteris susitakė su seserimi, o stogą virš galvos moteris rado kuklioje Latežerio kaimo gryčioje. Tačiau gyventi Editai nelengva: sveikata neleidžia dirbti, invalidumo daktarai duoti nenori, o klestinčio kurorto valdžia galvoja, kad žmogui įmanoma išgyventi per mėnesį iš 280 litų pašalpos. Komedija, pasakysite? Tegul patys valdžios ponai pasėdi ant tokios dietos, įdomu, ar iki kito mėnesio pratemps? „Už tokius pinigus per mėnesį galėtų išgyventi tik šuo. Iki šiol buvau „turtinga“: gaudavau 350 litų, dabar sumažino iki 280-ies. Verkiau, prašiau – pažiūrėkit, kaip aš gyvenu, kokia sunki mano materialinė padėtis. Ir ką – atsiuntė trumpą laišką su įstatymų ištraukomis. Užteks tau ir tiek“, - rodo savivaldybės popierius Edita.

Jei turėtų jėgų ir sveikatos, moteris sakosi būtų pasiruošusi kalnus nukasti. Kankina stuburo ligos, teko daryti kelias akių operacijas. Edita nemeluoja: jos ranko-

se gydytojų komisijos išvada, kad moteris negali kelti sunkių daiktų ir lankstyti. Tačiau tokios diagnozės invalidumą skirstantiems daktarams – per mažai. Šie lengva ranka suraitė raštą, kad moteris darbinga 90-čia procentų. O kas tokią į darbą priims, kuri nei pasilenks, nei ką nuo grindų paims? Taip Edita ir sukasi beviltiškumo ratu, kaip ta voverė: sveikatos nėra, invalidumo nėra, darbo nėra, pinigų nėra. Ir dar tą pačią ubagišką išmaldą – 350 litų socialinę pašalpą valdžia lengva ranka nurežė. Kaip gyventi tokiais dūšiais, patarikit?

- Iš ko, Edita, gyvenot, kai jus puolė depresija, kai klimpot į savo silpnības vis giliau?

- Gyvenau pas pažįstamus. Vis kas nors priglausdavo. Pinigų juk neturėjau visiškai. Kiek užsiuogaudavau, prisigrybaudavau, ir viskas.

- Kada jūs pradėjote žygius daryti, kad jums skirtų pašalpą?

- Kai sustojau klimpti, mechiau gerti. 2011-ųjų pavasarį užsiregistravau darbo biržoje.

- Ar nuo tų 2011-ųjų gavote bent kokį darbo pasiūlymą?

- Ne. Tik pernai buvo pirmas pasiūlymas – eiti pas V. Malinauską į „Hesoną“. Pasakiau – jūs ką, juokaujat, aš stovėt negaliu, man kojos po penkių minučių drebėti

pradeda, taip skauda. Na, jei negali, sako, tada eik į polikliniką. Valytoja. Aš jums sakau - va ten tai tinginio darbas... Ten daryti nebūtų ko, jeigu ne mano tas stuburas. Tą polikliniką aš viena visais keturiais, ar kiek ten yra tų valytojų etatų, būčiau galėjusi apeiti. Žodžiu, paskyrė mane į polikliniką. Bet mano karjera ten baigėsi po dviejų savaitių. Pradėjo smaugti stuburo skausmai, kraujotakos sutrikimas, vaistų prirašė, biuletenis... Davė dirbti dviem mėnesiams, tačiau po dviejų savaitių teko atsiveikinti dėl ligų.

- Ir kas toliau - jokių šansų išdaryti?

- Man darbo biržoje pasakė tiesiai šviesiai: „Su tokia gydytojų pažyma, jog negalima lankstyti ir sunkiai kilnoti, joks darbdavys jūsų neims į darbą. Aš irgi neimčiau, jeigu būčiau darbdavys. Teisingai – kam man pusiau invalidas trinaisi, ir dar pinigus jam mokėk. Taip ir pasakė – negausit jūs darbo. Ir dabar buvau darbo biržoje ketvirtadienį – nieko nepasiūlė, liepė sausio 13-ą ateiti.

- Tai iš ko gyvenote visus šiuos ketverius metus?

- Valdžia skyrė socialinę pašalpą. Maži tie pinigai buvo, bet iš alkio numirti neleido. Iš pradžių valdininkai turbūt nusprendė, kad aš esu kažkoks antrarūšis žmogus.

Jie mat socialinę pašalpą man pervedinės į IKI kortelę. O su ta kortelę – gali toje parduotuvėje tik maistą paimti. Pradėjau triukšmauti. Man juk reikia įvairiausių vaistų, ir nuo spaudimo, ir kitų, pagaliau – žeminių batų. Aš juk IKI parduotuvėje tokių dalykų nenusipirksi. Ten jie neparduodami. Guminius galėjau nusipirkti, bet kaip jais žiemą vaikščioti? Nei megztinio – nieko nenusipirksi. Tuomet ponai savivaldybėje pradėjo aiškinti, kad dalį pinigų man į vaistinę perves, kurią aš pasirinksiu. Tada jau mane visai biasas pėmė, sakau, o kur man batus nusipirkti jūs pavesit? Vienu žodžiu, patriukšmavau, paverkiau. Sakau, juk negeriu – jei reikia patvirtinti kraujo tyrimais – imkit kraują, duosiu. „O mums visiškai tas pats, kur jūs dedate tuos pinigus. Ar pravalgot, ar prageriat, ar ką jūs su jais darot“, - atsakė jie man. Taip ir pasakė.

- O ką jums išbūrė ta medkomisija Alytuje 2011-aisiais, nuo kurios malonės priklauso invalidumas?

- Daktaras, net nepažiūrėjęs į mano ligos istoriją, bet pamatęs iš kur aš atvykau, pasakė – „O, Latežeris, tai aplink miškai, grybai uogos!“. Aš į jį žiūriu išpūtus akis. Sakau, palaukit, jie pas mane prie durų neateina ir nesusirenka, tie

PRENUMERATA – GERIAUSIA DOVANA

Padovanokite leidinio prenumeratą, ir dovanos į jūsų draugų ar artimųjų namus keliaus visus metus! Lietuvoje ir užsienyje leidžiamus periodinius leidinius galima prenumeruoti paštuose, „PayPost“ skyriuose, per Lietuvos pašto laiškininką, telefonu 8 700 55 400 arba interneto svetainėje www.prenumeruok.lt.

LIETUVOS PAŠTAS

Daugiau informacijos www.lietuvospastas.lt

80 litų per mėnesį gali išgyventi tik šuo“

grybai, uogos. Ir nestovi, nelaukia, kol aš juos į pintinę susidėsiu. Juos reikia surinkti, o tai nėra toks jau lengvas darbas, patikėkit... Grybauti man nėra taip sunku, dar galiu pavaikščioti kelias valandas, bet uogauti... Mūsų pokalbis baigėsi tuo, kad man nustatė 90 procentų darbingumą.

- Tai ką daryti su tokia išvada? Šitoks darbingumas reiškia, kad turėtumėte suktis kaip darbo bitė? Kad turite tiesiai iš medkomisijos drožti į darbą?

- Taip. Pagal juos galiu griovius kasti. Pagal jų nustatytą darbingumą.

- O kas parašyta jūsų medicinos istorijoje? Ką sako jūsų šeimos daktarė? Kas jums parašė išvadą, kad negalite nei kelti sunkių daiktų, nei lankstyti?

- Šią pažymą surašė ir išdavė poliklinikos komisija. Net 10 litų turėjau už ją susimokėti. Tu rupūs miltai, sakiau, ir taip pinigų nėra...

- Tai kam jums tada tokia pažyma, jei medkomisija į ją nežiūri? Jei darbdaviui tokia parodysi, tai apsuks už pečių ir nukreips durų link.

- Ji reikalinga savivaldybės soc. paramos skyriui, skiriančiam pašalpas, darbo biržai, kaip įrodymas, kad esu dalinai darbinga.

- O valdžia niekad nepasidomėjo, kokiose sąlygose jūs čia gyvenate? Atvirai pasakius, pas jus galima moksleivių ekskursijas vežti. Parodytų mokytojai vaikams, kaip gyvena žmonės „klestinčioje“ mūsų savivaldybėje. Netoli iki K. Donelaičio „Metų“ personažų buities: aprikusi krosnis, šimto metų puodai, pajuodusi asla.

- Buvo kartą atvažiavus komisija žiūrėti, ar aš čia viena gyvenu, ar neturiu pasislėpusi kokio rėmėjo. Kaip jaučiausi? Baisia. Nesu kokia paleistuvė. Žmogus iš geros dūšios priėmė į savo namus kaip benamių šunį, o čia...

- Kiek jūs metų gaudavot tą 350 litų pašalpą iš valstybės?

- Mokėjo nuo 2011-ųjų gegužės, kai prisiregistravau darbo biržoje. O nurėžė šįmet nuo rugsėjo 1-osios. Dabar nusprendė skirti 280

litų, taip pat parašė, kad ir toliau nurėžinėš.

- Kai gavot tokį nuosprendį, ką darėt?

- Kreipiausi, rašiau apie savo ligas, kad spaudžia stuburą, akys operuotos, kad atsižvelgtų į tai, jog sunki materialinė padėtis. Kai važiavau į Kauno klinikas operuoti akį, savivaldybės soc. paramos skyrius man kompensavo kelionę – pervėdė 80 litų. Davė tokią vienkartinę išmaldą. Skirdami parašė aiškiai: „atsižvelgiant į sunkią materialinę padėtį“. O kitame rašte, kuris mane informavo dėl nurėžtos pašalpos, apie tai jau nekalbama – lyg aš būčiau praturtėjusi ar sveikatą atgavusi. Atbėrė kaip žirnius sausą įstatymą ir žinokis. Kaip nori, žmogau, taip ir gyvenk... Jokio žmogiškumo.

- O tie raštą surašė valdininkai kada nors akis čia, jūsų troboje, parodė? Galėtumėte į svečius arbatos pasikviesti kokią poniją iš savivaldybės administracijos – pamatyti, kokiose dūminėse gyvena žmonės, kaip pelės suka lizdus jų šaldytuvuose. Įsitikintų, kad Druskininkų savivaldybėje toki gražu iki klestėjimo.

- Kaip jau sakiau, buvo tik komisija atvažiavusi pasižiūrėti mano gyvenimo sąlygų dėl tų varganų 350-ies litų. Atvažiavo socialinė darbuotoja ir seniūnas. Na ir ką - pastypčiojo, paklausinėjo šio bei to, ir viskas. Pamatė – namas dviejų galų, turiu savo kampaną. Pas mus gi, neduok Dieve, pamatys kotelus prie vieno stalo valgančius, vos ne *kavotis* reikia... Kas per logika? Jeigu aš darau valgyti, tai ką, man sunku šeiminkui iškepti tą kotletą? Ar man pjauti faršą per pusę, kad galėčiau pirmiausiai pati išsikepti, o paskui jau tegul jis eina keptis? Visiškas marazmas... Nieko jie nepasakė, pasižiūrėjo ir viskas.

- Kai gavot laišką iš savivaldybės, kad jums valdžia nukirpo pašalpą, nėjot biurokratams akių išplauti, kad šie praregėtų? Galėjot pasiūlyti pasikeisti su jais vietomis – eksperimento tvarka patys galėtų pagyventi iš 280-ies litų mėnesį.

- Ne, o ko aš ten eisiu?

- Pasakykit atvirai, tai kaip žmogui išgyventi per mėnesį iš tų nepilnų trijų šimtinių?

- Jei ne žmonės, kuriems dar netas pats šalia esančio kančia, manęs jau seniai gyvos nebūtų. Anksčiau aš būdavau savaitėmis nevalgiusi. Randi ant šaligatvio koki obuolį, į mišką nulendi, kokią uogą suvalgai, pažįstamą sutinki, duoda užkasti duonos kriaukšlį. Štai toks mano valgymas buvo.

- Kada paskutinį kartą, Edita, valgėte mėsą?

- Neprisimenu... Išsimaitinu šiaip ne taip, bet, kaip sakoma, ant ribos. Prašiau daktarės, kad į liginę paguldytų. Neduoda siuntimo. Maždaug visiems stuburo ataugos, visiems skauda, bet juk ne visiems vienodai... Ji sakys: visi skundžiasi, negaliu, nes kitą dieną jus išrašys iš liginės. Pagulėčiau bent 10 dienų...

- Tai ką ji siūlo daryti? Darbo nėra, invalidumo irgi nėra.

- Nieko, o ką ji gali pasiūlyti?

- Tai kas žmogui belieka tokioje situacijoje – numirt?

- Aš gydytojai taip ir pasakiau: „Man dabar tik belieka eiti į *soc. rūpybą* ir prašyti vienkartinės pašalpos ant muilo ir virvės“. „Na ką jūs, ką jūs!“, - ji man. Sakau: „O ką? Ką siūlote daryt?“

Gyvenimas nepavydėtinas. Taip „linksmas“, kad net *ružava*.

- O kaip žmonės reaguoja į jūsų praeitį? Nepersekioja smerkiantys žvilgsniai?

- Aš mieste daug susitinku buvusių pažįstamų. Neseniai savo mirusio vyro tetą sutikau. Ji manęs nepažino. Ale, sako, pasitaisius, gerai atrodai. Sakau, negeriu, todėl ir žydžiu. Šaunuolė, sako. Džiaugiuosi, niekas nepyksta ant manęs. Kaime viena moteriškė mane amžinai zulindavo, kai nulėkdavau pas ją penkių litų pasiskolinti: „Teta, man taip bloga, taip negera“. Skaito ji man pamokslą, o aš jai: „Jūs mane auklėkit, bet prieš tai duokit penkis litus, išgersiu tris *čierkas*, o tada jau dvi valandas galėsiu sėdėti ir klausytis jūsų pamokslų“. Jai taip patikdavo – iki šiol prisimena: „Tu

taip nuoširdžiai pasakai, kaip tau neduosi, matau, kad negerai...“.

Gera aš ir su kaimo žmonėmis sugyvenu. Vyresnioji dukra netoli gyvena su šeima. Ji manęs dabar jau nebesmerkia. Bendraujam, susitinkam. Šaldytuvą padės nupirkti. Gėda kam ir pasakyti – į senąjį pradėjo landžioti pelės. Nešti ten stiklo vata, sukt lizdus susiruošė. Spąstai šaldytuve stovi. Kam papasakosi, nepatikės. Bet taip yra. Su seserimi irgi nebendravau, kai gėriau. Per duris neįsileisdavo. Dabar aš nuo jos namų raktą turiu. Gyvenimas apsvirtė aukštyr kojomis. Bet dabar už tai valdžia pjauna.

- Edita, iš kur buvo tiek valios geležinės sustoti? Kas jus sustabdė, stovinčią ant gyvenimo skardžio krašto?

- Negaliu pasakyti...

- Ar jau buvo prieita riba, už kurios – tik kartvė?

- Dabar juokiuos – savo cisterną turbūt išgėriau. Jau ketveri metai kaip neimu nė lašo į burną, net kvapo degtinės nepernešu. Kas nors alų geria šalia, man jis dvoikia. Nežinau, koks stebuklas įvyko. Esu tikinti. Kaimynė sakė, jog už mane visą laiką meldėsi. Nežinau, gal tas padėjo. O gal mano charakteris.

- Dėl ko gyvenat šiandien?

- Dėl visų. Ir tikrai ne dėl savęs. Sesuo viena gyvena su katinu. Gauna 528 litų pensiją. Ubagas, kaip ir aš. Dukros, anūakai yra. Dėl jų gyvenu.

- Taigi esate jauna moteris. Dar viskas prieš akis.

- Pagal metus taip, bet pagal išvaizdą... Aš gi jau žila.

- Kodėl valdžia dabar apsisprendė, kad reikia mažinti pašalpas?

- Todėl, kad dabar tos pašalpos perėjo savivaldybės kontrolėn. Anksčiau tvarkė šiuos pinigus Vilnius. Savivaldybė, matyt, nusprendė pataupyti...

- Bet jie turi teisę nesumažinti tos pašalpos?

- Jei valdžia tarnautų žmogui, o ne žmogus valdžiai, manau, turėtų būti šioks toks žmogiškumas. Juk kiekvienas žmogus – skirtingai

ga, skaudi istorija. Man pasakė soc. rūpyba – rašykit prašymą. Jei-gu savivaldybė neturėtų teisės tos pašalpos atstatyti, tai logiška, ko-kiems velniams tas mano prašymas? Surašiau. Ir gavau špygą. Tie, kurie prašo tos valdžios išmaldos, patikėkit, pinigų pasislėpę nelai-ko. Aš niekur neregistruota, mane prirašė prie Druskininkų savivaldybės, neturiu absoliučiai jokio turto. Vienintelis mano brangus daiktas – baletą šokančios motinos paveikslas.

- Išeina, kad, gaudama šitokias ašaras, turėtumėte būti gyva vandeniu?

- Dar gaunu sausą davinį. Kartą per tris mėnesius. Soc. remtiniams, kurie gauna labai mažas pensijas, valdžia skiria tokius maisto pake-tus. Buvo stebuklas, kai vieną kart davė kondensuoto pieno, cukraus ir aliejiaus. O taip duoda ryžių, žirnių, trijų grūdų sausų pusryčių, kurių į burną paimti neįmanoma. Dar makaronų būna įdėta, kartais miltų.

- Įmanoma tris mėnesius prastumti su šitokiu paketu ir socialine pašalpa?

- Badu nenudvėstum, bet kojas sunkiai pavilkstum. Jei aš gyvenčiau ne kaime, o bute, man būtų *šakės*. Neturėčiau iš ko susimokėti už butą. Valdžia greičiausiai man duotų kampaną vagonėlyje ir deportuotų į Leipalingį.

- Pasakojot, kad vaikystėje užaugot teatre, svajojote tapti balerina. O likimas jums pametė-jo štai tokią nepavydėtiną gyvenimo dramą su K. Donelaičio būrų buitimi.

- Mano abu tėvai šoko baletą Operos ir baletu teatre. Bet tai buvo seniai. Maža būdama tiesiog al-pau, taip norėjau avėti puantus ir žėrinčius balerinos rūbus. Bet ma-ma pasižiūrėjo į mane: „Ne, tu duomenų neturi, reikia ilgų kojų ir rankų“. Aš visą laiką buvau apskritaveidė, kresnutė. Likimas, ne-leidęs skrajoti padebesiais, mane griežtai pastatė ant žemės. Bet aš kantri, manęs jau nieks nesunai-kins, – tiek visko būta gyvenime.

„Druskonio“ inf.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Piniginės paramos skyriaus vedėjos Svetlanos Kulpinos komentaras:

„Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 10 straipsnio 2 dalyje numatyta teisinis reguliavimas dėl proporcingo *socialinės pašalpos dydžio mažinimo* asmenims tais atvejais, kai bent vienas iš šeimos narių arba vienas gyvenantis asmuo yra *darbingo amžiaus darbingas, bet nedirbantis asmuo* (išskyrus atvejus, kai nedirbama dėl įstatyme nustatytų priežasčių, pvz., asmuo augina vaiką iki 3 metų, nėščia moteris, kuriai iki gimdymo datos liko ne daugiau kaip 70 dienų, asmuo mokosi, sukakęs senatvės pensijos amžių ir kt.) ir gauna socialinę pašalpą nuo 12 mėnesių iki 24 mėnesių – socialinės pašalpos dydis mažinamas 20 procentų, nuo 24 mėnesių iki 36 mėnesių – 30 procentų, nuo

36 mėnesių iki 48 mėnesių – 40 procentų, nuo 48 mėnesių iki 60 mėnesių – 50 procentų, o gaunantiems socialinę pašalpą ilgiau kaip 60 mėnesių – socialinė pašalpa suaugusiems asmenims nesiskiria 24 mėnesius. Pažymėtina, kad *visais atvejais vaikams* (įvaikiams), įskaitant pilnamečius vaikus, jeigu jie mokosi pagal bendrojo ugdymo programą ir laikotarpiu nuo bendrojo ugdymo programos baigimo dienos iki tų pačių metų rugsėjo 1 dienos, o taip pat išpareigojimų šeimai turintiems asmenims (auginantiems vaikus iki 3 metų, slaugantiems neįgalius šeimos narius ir kitoms įstatyme nustatytiems grupėms) *socialinė pašalpa nemažinama*. Be to, jeigu darbingo amžiaus darbingas asmuo per 24 mėnesius dirbs 12 mėnesių, socialinės pašalpos mokėji-

mo laikotarpiai bus pradedami skaičiuoti iš naujo.

Šiuo teisiniu reguliavimu siekiama sumažinti galimybes piktnaudžiauti pinigine socialine parama bei stiprinti darbingo amžiaus darbingų, bet nedirbančių asmenų paskatas dirbti ir mažinti priklausomybę nuo paramos bei atsižvelgti į Valstybės kontrolės rekomendaciją numatyti galimybę diferencijuoti socialinės pašalpos dydį, atsižvelgiant į tai, kiek laiko darbingo amžiaus darbingas asmuo yra registruotas darbo biržoje ir gauna socialinę pašalpą.

Tačiau minėto įstatymo 23 straipsnio 3 dalies 10 punkte nustatyta, jog savivaldybės administracija, patikrinus bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens gyvenimo sąlygas ir surašius buitines ir gyvenimo sąlygų pa-

tikrinimo akta, *turi teisę nemažinti socialinės pašalpos dydžio*, jeigu Lietuvos teritorinė darbo birža ar kitos valstybinės įdarbinimo tarnybos socialinės pašalpos teikimo laikotarpiu *nepasiūlė darbo arba nepasiūlė dalyvauti aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse*. Ministerijos specialistų nuomone, atsižvelgiant į tai, jog Įstatymo 23 straipsnio 3 dalies 10 punktu savivaldybės administracijai suteikta *teisė nemažinti socialinės pašalpos dydžio*, kiekvienu atveju turėtų būti atliekama *išsami atvejo analizė* nustatant sprendimo priėmimui svarbias aplinkybes (socialinės pašalpos gavimo laikotarpis, nedarbo laikotarpis, motyvacija integruotis į darbo rinką, šeiminių padėtis ir kt.).

Norime atkreipti dėmesį, kad savivaldybės, geriausiai žinoda-

mos gyventojų problemas, savivaldybių tarybų nustatyta tvarka iš savo biudžeto lėšų teikia socialinę paramą ir kitais įstatymu nenustatytais atvejais, pavyzdžiui, skiria vienkartinę pašalpą, apmoka įsiskolinimą už būstą ir kita. Be to, nepasiturintiems gyventojams gali būti teikiama parama maisto produktais, finansuojama iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo.

Vadovaujantis minėtu įstatymu, savivaldybės administracijos sprendimai dėl piniginės socialinės paramos skyrimo ar neskyrimo gali būti skundžiami Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Tavo augintinis.
10:00 Medikopteris.
11:00 Stačia galva. 2011 metų pasaulio čempionatas.
12:00 Aferistas.
13:00 Rezidentai.
13:30 Univeras. Naujas bendriklas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S. JAV, veiksmo drama.
17:00 Medikopteris.
18:00 Aferistas.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendriklas.
21:00 Rezidentai.
21:30 Už priešio linijos 2. Blogio ašis. JAV, trileris.
23:35 Jauna pilnametė. JAV, komedija.
01:25 Anarchijos vaikai. JAV, kriminalinė drama.
02:20 Bobo užkandinė.
02:45 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
03:40 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąšūs.
08:40 Interjerų dvikova.
09:40 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
10:05 Senoji animacija.
11:10 Vaikinas Kalėdoms. JAV, romantinė komedija.
13:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
14:00 Laukinis angelas.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:05 Likit sveikas, pone Kringlai. JAV, drama.
22:45 Meilė gyventi.
23:40 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
00:40 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.
01:40 Programos pabaiga.



06:50 Programa.
06:54 TV parduotuvė.
07:10 Reporteris.
07:55 "Kulinaras".
09:00 "Albanas".
10:05 "Komisarar Megrė".
11:10 Reporteris.
12:00 Spaštai tėtiui. Realybės šou.
13:30 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Miestelio patroliai".
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 "Gamink sveikiau!". Realybės dok.
17:00 Žinios.
17:18 Orai.
17:20 Lietuva tiesiogiai.
18:00 Reporteris.
18:37 Orai.
18:40 "Mesingas. Aplenkiantis laiką".
19:50 "Nužudyti Stalina". Karinė drama.
21:00 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
22:00 Reporteris.
22:42 Pažangi Lietuva.
22:47 Orai.
22:50 Nusikaltimas ir baudmė. Kriminalinės paslaptys su K. Krivicku. N-14.
23:50 "Kulinaras".
00:50 Reporteris.
01:25 Lietuva tiesiogiai.
01:50 "Praeities šešėliai".
02:35 Reporteris.
03:10 Lietuva tiesiogiai.
03:35 "Mikropasauliai".
04:05 "Praeities šešėliai".
04:50 Reporteris.
05:25 Lietuva tiesiogiai.
05:50 "Mikropasauliai".
06:20 Lietuva tiesiogiai.
06:45 Pasaulio stebuklai. Dok. f.



06:00 Byla 2012, arba švešk, jei gali. Žydrasis žiburėlis 2012.
07:50 Kai žvaigždės sapnuoja Kalėdas.
09:30 Įstrigę prekybos centre. Žydrasis žiburėlis 2013.
12:05 Išsipildžiusi svajonė. Kai žvaigždės sapnuoja Kalėdas.
13:45 Kaip Spragtukas meilės ieškojo. Žydrasis žiburėlis 2014.
16:20 Dviračio šou" pristato. Blondinių Kalėdos.
18:30 Žydrasis žiburėlis 2006 pr.m.e.
20:05 Šventų Kalėdų žvaigždės.
21:00 Žydrasis žiburėlis. Žvaigždžių mokykla.
23:55 Kalėdinė pasaka "Kaip princas Cincinas žmonos ieškojo".
01:15 Žydrasis žiburėlis 2008. Naujametė pasaka "Eglė žalčių karalienė".
03:05 Keturių dienų iki Naujųjų.

TREČIADIENIS, GRUODŽIO 17 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisarar Reksas 12.

10:00 Namelis prerijose.
11:00 Emigrantai.
12:00 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
12:40 Lašas po lašo. Aplinkosauginių aktualijų laida. (kart.).
12:45 Žingsnis po žingsnio. Būstas. (kart.).
13:00 Mažasis princas.
13:30 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių 6.
14:00 Laba diena, Lietuva.
16:05 Komisarar Reksas 12.
17:10 Premjera. Didysis Gregas 4.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida. (su vertimu į gestų kalbą).
18:40 Sportas.
18:43 Orai.
18:50 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
19:50 Premjera. Meilė kaip mėnulis.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:00 Dėmesio centre.
21:10 Sportas.
21:13 Orai.
21:15 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
23:10 Vakaro žinios. Užsienio naujienos.
23:25 Sportas.
23:28 Orai.
23:30 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 Pasaulio dok. Keliaujantys namų dailintojai.
00:40 Senis.
01:40 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.).
02:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:45 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
04:35 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
05:20 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Gustavo enciklopedija. (subtitruota).
08:35 Tatonka ir mažieji draugai.
08:50 Džiunglių knyga 1. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Naktinis ekspresas. Ved. Jolanta Kryževičienė. (kart.).
12:15 Mūsų dienos - kaip šventė. Estrados muzikos vakaras. (kart.).
13:40 Kelias į didįjį sportą. Dok. filmas.
14:00 Būtovės slėpiniai. Lietuva Ukrainoje. 4 d. (kart.).
14:50 Girių horizontai. (kart.).
15:15 Istorijos detektyvai.
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 6.
16:30 Namelis prerijose.
17:20 Nesukubė gyventi. TV serialas.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (subtitruota).
18:15 Lietuvių dok. meistrai. Henrikas Šablevičius. Kretingos medinukai.
19:00 Gintarinės batutos meistrai. Dirigentas Saulius Sondeckis.
20:30 Mokslo sriuba. Ved. Ignas Kančys.
20:45 Kultūros savanoriai.
21:15 ...formatas. Poetas Dainius Sobockis.
21:30 Naktinis ekspresas.
22:00 Elito kinas. Premjera. Kamilė Klodel, 1915. Biografinė drama. Prancūzija. (subtitruota).
23:35 Kultūra +.
24:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).
00:30 Dėmesio centre. (kart.).
00:40 Sportas. (kart.).
00:43 Orai. (kart.).
00:45 LRT Kultūros akademija. Demografinių pokyčių bei migracijos įtaka Lietuvos gyventojų užimtumui. (kart.).
01:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Koncertuoja Irena Milkevičiūtė, Asmik Grigorian ir LVSO. Dirigentas Gintaras Rinkevičius.
02:00 Programos pabaiga.



05:55 Dienos programa.
06:00 Labas vakaras, Lietuva.
06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 24 valandos (k).
09:55 Yra kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:55 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
13:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
13:55 Interviu su katinu Leopoldu.
14:00 Katino Leopoldo poliklinika.
14:10 "Ugnis ir Ledas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 Yra kaip yra. N-7. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
21:30 Žinios. Verslas.
22:04 Sportas.
22:08 Orai.
22:10 VAKARO SEANSAS Absolutus blogis. Pomirtinis gyvenimas. Veiksmo filmas.
00:00 "Talkinys".
00:55 "Nikita".
01:50 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Simpsonai.

07:50 Gydytojos dienoraštis.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Aistros spalvos.
11:00 TV Pagalba.
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.
13:30 Vėžiukai nindžės.
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
14:30 Simpsonai.
15:30 Nemylima.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Kvieškite daktarą!
20:30 Pasmerkti 3.
21:00 Žvagiūlio klanas. Dok. realybė.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:05 Vikingų loto.
22:10 Elementaru. Kriminalinė drama.
23:10 Išgyvenimas. JAV, fantastinė drama.
00:10 Ieškotojas. JAV, kriminalinė drama.
01:10 Elitinis būrys.
01:35 Nuodėmingoji Kalifornija. Komedija.
02:10 Programos pabaiga.



07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k). N-7.
09:00 "Amerikietiškos imtynės". Sporto laida.
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.
12:00 "Prokurorų patikrinimas".
13:10 Mughtaro sugrįžimas.
14:10 "Vedęs ir turi vaikų".
14:45 "Amerikos talentai". Realybės šou.
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Vedęs ir turi vaikų".
19:00 "Detektyvė Džonson".
20:00 Naktis ir diena. Vilnius. N-7.
21:00 Farai. N14. Realybės šou.
21:30 Nostradamus. Veiksmo filmas. JAV, Kanada.
23:15 "Gyvi numirėliai". Siaubo serialas. JAV.
00:10 "Detektyvė Džonson".
01:05 "Prokurorų patikrinimas".
02:10 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
07:45 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
08:10 "Peliukas Stjuartas Litis".
08:35 "Ispūdingasis Žmogus-voras".
09:00 "Teisingumo lyga".
09:25 "San Francisko raganos III".
10:15 "Duok leteną!".
10:45 "Karadajus".
11:40 "Laiko gijos".
13:35 "Pavogtas gyvenimas".
14:30 "Būrėja". Realybės dok.
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Nematomas žmogus". Realybės šou.
16:30 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
17:00 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
18:00 "Meilė ir baudmė".
20:05 "Karadajus".
21:00 Išrinktųjų medžioklė. Veiksmo filmas. JAV, Kanada.
23:05 "Detektyvė Rizoli". Detektyvinis serialas. JAV.
00:00 "Bėgėdis". Drama. JAV.
01:00 "Arti namų". Serialas. JAV.
01:55 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.
10:00 Medikopteris.
11:00 Stačia galva. 2011 metų pasaulio čempionatas.
12:00 Aferistas.
13:00 Rezidentai.
13:30 Univeras. Naujas bendriklas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės. Realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
17:00 Medikopteris.
18:00 Aferistas.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendriklas.
21:00 Rezidentai.
21:30 Didvyris ir siaubas. JAV, veiksmo filmas.
23:35 Europos pokerio turas.
00:40 Nepaprastų šokėjų legionas. Maištas prasideda. JAV, veiksmo filmas.
02:05 Bobo užkandinė.
02:30 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
03:25 Programos pabaiga.



08:00 Žavūs ir drąšūs.
08:50 Senoji animacija.
09:40 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
10:05 Senoji animacija.
11:20 Likit sveikas, pone Kringlai. JAV, drama.
13:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
14:00 Laukinis angelas.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Linksmi nesupratimai. Romantinė drama.
22:45 Meilė gyventi. Vokietija, drama.
23:40 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
00:40 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.
01:40 Programos pabaiga.



06:50 Programa.
06:54 TV parduotuvė.
07:10 Reporteris.
07:55 "Kulinaras".
09:00 "Albanas".
10:05 "Komisarar Megrė".
11:10 Reporteris.
12:00 Nuoga tiesa. Debatų laida.
13:00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
13:30 VMG kulinarinis žurnalas.
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Miestelio patroliai".
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 "Gamink sveikiau!". Realybės dok.
17:00 Žinios.
17:18 Orai.
17:20 Lietuva tiesiogiai.
18:00 Reporteris.
18:42 Orai.
18:45 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metus.
18:50 Laikas krepšiniui. Speciali laida.
19:00 Europos taurė 2014. Vilniaus "Lietuvos rytas" - Jeruzalės "Hapoel". Tiesioginė transliacija iš "Lietuvos ryto" arenos.
21:00 Šarmoklo teorija. Tiesioginė debatų laida.
22:00 Reporteris.
22:47 Orai.
22:50 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
23:50 "Kulinaras".
00:50 Reporteris.
01:25 Lietuva tiesiogiai.
01:50 "Praeities šešėliai".
02:35 Reporteris.
03:10 Lietuva tiesiogiai.
03:35 "Mikropasauliai".
04:05 "Praeities šešėliai".
04:50 Reporteris.
05:25 Lietuva tiesiogiai.
05:50 "Mikropasauliai".
06:20 Lietuva tiesiogiai.
06:45 Pasaulio stebuklai. Dok. f.



06:00 Įstrigę oro uoste. Žydrasis žiburėlis 2009.
08:55 Gintarinis atspindys 2010.
10:35 Laisvas ir nepriklausomas kurortas. Žydrasis žiburėlis 2010.
12:30 Naujieji metai pagal Saulių Pošką.
14:00 Snieguolius ir 7 nykštukės. Žydrasis žiburėlis 2011.
16:00 KK2 Kalėdinė mISTERIJA.
17:40 Byla 2012, arba švešk, jei gali. Žydrasis žiburėlis 2012.
19:25 Kai žvaigždės sapnuoja Kalėdas.
21:00 Įstrigę prekybos centre. Žydrasis žiburėlis 2013.
23:35 Išsipildžiusi svajonė. Kai žvaigždės sapnuoja Kalėdas.
01:15 Kaip Spragtukas meilės ieškojo. Žydrasis žiburėlis 2014.
03:50 Dviračio šou" pristato. Blondinių Kalėdos.

KETVIRTADIENIS, GRUODŽIO 18 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisarar Reksas 12.
10:00 Namelis prerijose.
11:00 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).
12:30 Tautos balsas. (kart.).
13:00 Premjera. Tatonka ir mažieji draugai.
13:15 Premjera. Džiunglių knyga 1.
13:30 Premjera. Magiški fejų Vinskių nuotykių 6.
14:00 Laba diena, Lietuva.
16:05 Komisarar Reksas 13.
17:10 Premjera. Didysis Gregas 4.
18:15 Šiandien. Aktualijų laida.
18:40 Sportas.
18:43 Orai.
18:50 Tikri vyrai. Realybės dok.
19:50 Premjera. Meilė kaip mėnulis.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:00 Dėmesio centre.
21:10 Sportas.
21:13 Orai.
21:15 Svajonę turiu. Svajonių išsipildymo, muzikos ir pokalbių šou.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Svajonę turiu. Svajonių išsipildymo, muzikos ir pokalbių šou.
23:10 Vakaro žinios. Užsienio naujienos.
23:25 Sportas.
23:28 Orai.
23:30 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
24:00 Pasaulio dok. Dievų lopšys. Dok. filmas. Didžioji Britanija.
01:00 Senis.
02:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Žinių viktorina. (kart.).
04:35 Tikri vyrai. Realybės dok. (kart.).
05:20 Lietuva gali. Verslo dok. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai. (subtitruota).
08:35 Mažasis princas.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).

11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Naktinis ekspresas. Ved. Jolanta Kryževičienė. (kart.).
12:15 Giulijos jubiliejinis koncertas. 2011 m. (kart.).
14:10 Achilo kulnas. Dok. filmas.
14:30 Kasdienybės atvarai. (kart.).
15:15 Kultūros savanoriai. (kart.).
15:45 ...formatas. Poetas Dainius Sobockis. (kart.).
16:00 Magiški fejų Vinskių nuotykių 6. (kart.).
16:30 Namelis prerijose.
17:20 Nesukubė gyventi. TV serialas.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Kultūrų kryžkelė. Menora.
18:15 Lietuvių dok. Premjera. Kenotafas.
19:20 Koncertas. Tavo zona. Grupė "Rebelheart".
20:30 Mokslo sriuba. Ved. Ignas Kančys.
20:40 Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinu) parapijos 200 metų jubiliejui. Malonė. Dok. filmas.
21:30 Naktinis ekspresas.
22:00 LRT aukso fondas. Vilius Karalius. TV filmas.
23:30 Artī. Toli.
00:10 Panorama. (kart.).
00:40 Dėmesio centre. (kart.).
00:50 Sportas. (kart.).
00:53 Orai. (kart.).
00:55 Eilto kinas. Kamilė Klodel, 1915. Biografinė drama. Prancūzija. (subtitruota, kart.).
02:30 Programos pabaiga.



06:30 Dienos programa.
06:35 "Smalsutė Dora".
07:00 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 24 valandos (k).
09:55 Yra kaip yra (k). N-7. Pokalbių šou.
12:55 "Mažieji Tomas ir Džeris III".
13:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
13:55 Katino Leopoldo automobilis.
14:10 "Ugnis ir Ledas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
21:30 Žinios. Verslas.
22:04 Sportas.
22:08 Orai.
22:10 VAKARO SEANSAS Hidalgas. Veiksmo filmas. JAV.
00:55 "Nikita".
01:50 Sveikatos ABC televizina (k).
02:45 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Simpsonai.
07:50 Gydytojos dienoraštis. Komedija.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Aistros spalvos.
11:00 TV Pagalba.
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.
13:30 Vėžiukai nindžės.
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis.
14:30 Simpsonai.
15:30 Nemylima.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Ginčas be taisyklių. Diskusijų laida.
20:30 Pasmerkti 3.
21:00 Opiumas liaudžiai. Humoro laida.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:10 Kobra 11.
23:15 Išgyvenimas. JAV, fantastinė drama.
00:10 Kaulai.
01:10 Elitinis būrys.
01:40 Nuodėmingoji Kalifornija. Komedija.
02:10 Programos pabaiga.



07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 Naktis ir diena. Vilnius (k).
09:00 Muzikinė kaukė (k). Muzikinis šou.
11:00 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.
12:00 "Prokurorų patikrinimas".
13:10 Mughtaro sugrįžimas.
14:10 "Vedęs ir turi vaikų".
14:45 "Amerikos talentai". Realybės šou.
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Vedęs ir turi vaikų".
19:00 "Detektyvė Džonson".
20:00 Naktis ir diena. Vilnius. N-7.
21:00 Farai. N14. Realybės šou.
21:30 Sanchajaus kaubojus. Nuotykių komedija. Honkongas, JAV.
23:45 "Gyvi numirėliai". Siaubo serialas. JAV.
00:40 "Detektyvė Džonson".
01:35 "Prokurorų patikrinimas".
02:40 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Keksiukų karai".
07:45 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
08:10 "Peliukas Stjuartas Litis".
08:35 "Ispūdingasis Žmogus-voras".
09:00 "Teisingumo lyga".
09:25 "Striksės".
10:15 "Duok leteną!".
10:45 "Karadajus".
11:40 Vargšas magas. Dok. filmas.
12:40 "Audra".
13:35 "Pavogtas gyvenimas".

14:30 "Būrėja". Realybės dok.
15:00 Teleparduotuvė.
15:30 "Nematomas žmogus". Realybės šou.
16:30 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
17:00 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
18:00 "Meilė ir baudmė".
20:05 "Karadajus".
21:00 Džekas Teiloras. Dramaturgas. Detektyvas.
22:45 "Sekso magistrai". Drama. JAV.
23:55 "Deksteris".
00:50 "Arti namų".
01:45 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Medikopteris.
11:00 Stačia galva. 2011 metų pasaulio čempionatas.
12:00 Aferistas.
13:00 Rezidentai.
13:30 Univeras. Naujas bendriklas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės. Realybės šou.
16:00 Agentūra S.K.Y.D.A.S.
17:00 Medikopteris.
18:00 Aferistas.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras. Naujas bendriklas.
21:00 Rezidentai.
21:30 Privestas žudyti. JAV, trileris.
23:30 Patriotas. JAV, trileris.
01:10 Anarchijos vaikai.
02:05 Bobo užkandinė.
02:30 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
03:25 Programos pabaiga.



07:50 Žavūs ir drąšūs.
08:40 Rutos Rendel detektyvai. Simisola.
09:45 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
10:10 Senoji animacija.
11:15 Linksmi nesupratimai. Romantinė drama.
13:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
14:00 Laukinis angelas.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai. Realybės šou.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje. Kulinarinė laida.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:05 Kalėdų Senelio įpėdinė. Komedija.
22:45 Meilė gyventi.
23:40 Pasaulis tavo lėkštėje.
00:40 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.
01:40 Programos pabaiga.



06:50 Programa.
06:54 TV parduotuvė.
07:10 Reporteris.
07:50 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Išstisus metus.
07:55 "Kulinaras".
09:00 "Albanas".
10:05 "Komisarar Megrė".
11:10 Reporteris.
12:00 Šeima- jėga! TV žaidimas šeimai.
13:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
14:35 TV parduotuvė.
14:50 "Miestelio patroliai".
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 "Gamink sveikiau!". Realybės dok.
17:00 Žinios.
17:18 Orai.
17:20 Lietuva tiesiogiai.
18:00 Reporteris.
18:37 Orai.
18:40 "Mesingas. Aplenkiantis laiką".
19:50 "As - Wolfas Messingas". Dok. f.
21:00 Nusikaltimas ir baudmė. Kriminalinės paslaptys su K. Krivicku. N-14.
22:00 Reporteris.
22:42 Idomi Lietuva.
22:47 Orai.
22:50 Nuoga tiesa. Debatų laida.
23:50 "Kulinaras".
00:50 Reporteris.
01:25 Lietuva tiesiogiai.
01:50 "Praeities šešėliai".
02:35 Reporteris.
03:10 Lietuva tiesiogiai.
03:35 "Mikropasauliai".
04:05 "Praeities šešėliai".
04:50 Reporteris.
05:25 Lietuva tiesiogiai.
05:50 "Mikropasauliai".
06:20 Lietuva tiesiogiai.
06:45 Pasaulio stebuklai. Dok. f.

06:00 Žydrasis žiburėlis 2006 pr.m.e.
07:35 Šventų Kalėdų žvaigždės
08:30 Žydrasis žiburėlis. Žvaigždžių mokykla
11:25 Kalėdinė pasaka "Kaip princas Cincinas žmonos ieškojo"
12:45 Žydrasis ž

SAVAITĖS HOROSKOPAI**OŽIARAGIS**

Jausitės lyg mokytumėtės balansuoti ant virvės. Jei susikaupsite ir nepasiduosite baimei, viskas bus gerai ir pereisite virvę labai lengvai, tačiau tik pradėję panikuoti, nukrisite ir galite skaudžiai susižeisti. Toks jūsų kelias bus visą šią savaitę. Todėl tik nuo jūsų priklausau, ar pasieksite tikslą sveiki ir galėsite džiaugtis savimi, ar pasiduosite ir krisite. Kad ir kaip bebūtų, nenuleiskite rankų ir nukritę toliau bandykite vis iš naujo.

**VANDENIS**

Šią savaitę jausitės kaip niekad savimi pasitikintys ir galintys įveikti bet kokią užduotį. Todėl dabar pats metas pagalvoti apie kilimą karjeros laiptais. Parodykite savo viršinininkui geriausias savybes, kurias turite, ir tai, kad galite susidoroti su bet kokia jo paskirta užduotimi. Neklausykite tų žmonių, kurie mėgins jus įtikinti, kad jūs kažko negalite. Tikėkite savo jėgomis ir sugebėjimais.

**ŽUVYS**

Kad ir kaip nemalonu, šią savaitę susidursite su finansinėmis problemomis. Teks gerai pasukti galvą, kaip išbristi iš susidariusios padėties kuo mažiau nukentėjant. Gali būti, kad sulauksite netikėtos pagalbos iš žmogaus, apie kurį net negalėjote pagalvoti. Ši situacija jus daug ko išmokys ir privers pagaliau pradėti planuoti savo išlaidas bei būti taupesniems, kai to reikia.

**AVINAS**

Ši savaitė bus kaip niekad sėkminga. Galėsite nesukti galvos dėl rūpesčių, jie šį kartą jus aplenks. Tačiau tai nereiškia, kad galite visiškai atsipalaiduoti ir nieko neveikti. Pasinaudokite šita proga ir imkitės įgyvendinti tai, kas anksčiau jums atrodė pernelyg sudėtinga. Nebeatidėliokite ir negaiškite laiko dvejonėms, tiesiog imkite ir darykite tą, kas būtina.

**JAUTIS**

Nustokite nuolat save kaltinti dėl svetimų nesėkmių. Nesate atsakingi už viską, kas nutinka kitams. Net jei jus mėgina kažkuo apkaltinti, neprivalote priimti visus tuos kaltinimus net nepamašę, ar jie teisingi. Išmokite save apginti ir neleiskite niekam jūsų žeminti bei skaudinti. Jei jums reikės patarimo ir pagalbos, visada galite kreiptis į tuos žmones, kurie yra jums patys artimiausi.

**DVYNIAI**

Pasiruoškite nuotykiams, kurie jūsų laukia. Šią savaitę patirsite tiek daug įvairiausių įspūdžių, kad po to dar kurį laiką sunkiai suvoksite, kas nutiko. Tačiau tai jokiū būdu nėra blogai. Tiesiog atsipalaiduokite ir nerkite į šį sūkurį pernelyg negalvodami. Visas mintis ir tai, kas nutiko, susidėliosite po to. Tai jums suteiks daug naujų potyrių ir naujų žinių, kurios pravers ateityje.

**VĖŽYS**

Laukia nelengva savaitė, todėl apsišarvuokite kantrybe. Sulauk-

site nemažai išbandymų, kuriuos jums atsiųs gyvenimas. Tik nuo jūsų priklausys, kiek jų įveiksite, o kiek jų jums pasirodys per sunkūs. Tačiau kovokite iki pasikutinės minutės ir pasistenkite nepasiduoti. Kiekvienas įveiktas iššūkis suteiks jums papildomos stiprybės, kuri taip reikalinga. Už visus sunkumus jūsų laukia atlygis, kuris priklausys tik nuo jūsų pastangų.

**LIŪTAS**

Sulauksite nemažai netikėtumų, kurie jus stebins vienas labiau už kitą. Galbūt ne visi jie bus tokie geri, kaip norėtumėte, tačiau nebus nė vieno nereikalingo. Kiekvienas iš jų duos kažkokios naudos ir suteiks jums naujų žinių bei potyrių. Nepraleiskite nė vienos smulkmenos ir dalinkitės savo žiniomis su , kuriems to iš tikrųjų reikia. Jūsų patirtis kažkam gali būti net gyvybiškai reikalinga.

**MERGELE**

Kad ir koks nelengvas metas dabar, nepraraskite tikėjimo ir mažiau bijokite. Ženkite pirmyn iškelta galva ir neleiskite niekam jūsų žeminti. Tačiau visada atminkite, kad tai, kaip elgsitės su šalia jūsų esančiais žmonėmis, gali sugrįžti bumerangu. Todėl gerai pagalvokite, prieš ką nors darydami ar sakydami, kokio atlygio norite. Dabar jūsų likimas tik jūsų pačių rankose.

**SVARSTYKLĖS**

Susidursite su rimta dilema, kurią išnarplioti tikrai nelengva. Todėl prieš priimdami sprendimus, gerai viską apgalvokite. Visa tai gali užtrukti, tačiau kai kalbama apie tokius rimtus dalykus, skirkite tam tiek laiko, kiek reikės. Taip pat visada galite pasikliauti artimų žmonių pagalba. Jie niekada nepaliks jūsų vienu, kai jums labiausiai reikia pagalbos. Todėl drąsiai kreipkitės į juos, kada tik jausite, jog patys nebesusitvarkote.

**SKORPIONAS**

Šią savaitę būkite labai atsargūs ir nepasikliaukite kiekvienu, kuris doda jums patarimą. Žmonės kartais nenumano, kaip smarkiai jie gali įtakoti savo patarimais kito gyvenimą ir gana atšainiai tai daro. Todėl dabar jums teks saugotis patiems ir gavę patarimą, jį gerai išanalizuokite. Spręsdami svarbius gyvenimo klausimus turite būti labai atidūs, kad paskui netektų gailėtis.

**ŠAULYS**

Šią savaitę turėsite pasikliauti savo nuojauta ir tiesiog improvizuoti. Nebeturite jokios kitos išeities išnarplioti susidariusią situaciją. Leiskite savo intuicijai jus vesti žingsnis po žingsnio iš šio chaoso, kuriame atsidūrėte. Taip pat labai svarbu nepasiduoti baimei ir visoms kitoms negandoms, su kuriomis susidursite. Priimkite tai kaip išbandymą, kuris tik užgrūdins.



Šaltinis: Kasvyksta.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!**TEL. 55116.****Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.****PARDUODA****1 KAMBARIO BUTAI**

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 160 tūkst. Lt, 46,376 tūkst. EUR arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

tvarkingą 1 kambario 38 kv. m butą (galima su baldais) 5 a. miesto centre, netoli poliklinikos, prekybos centrų, M.K.Čiurlionio g., už 97 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 77556.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Gardino g. 80, už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 48844.

1 kambario 30 kv. m butą po remonto 1 a. su atskiru įėjimu, Gardino g. 36, už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 48844.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M. K. Čiurlionio g. (prie "Atgimimo" mok.) už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 66314.

naujos statybos name 1 kambario 35 kv. m butą (su reguliuojamu šildymu) Gardino g. už 96 tūkst. Lt, 27,826 tūkst. EUR. Tel. (8-657) 41719.

1 kambario butą su balkonu 5 a. Gardino g. 88, už 40 tūkst. Lt, 11 tūkst. 594 EUR. Tel. (8-693) 89502.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 41 kv. m butą 1a. (atskiras įėjimas) Gardino g. už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 47212.

naujesnės statybos 2 kambarių 50,53 kv. m butą 2 a. senamiestyje (atskiras šildymo skaitiklis). Tel. (8-612) 54947.

2 kambarių 49 kv. m butą 6 a. Gardino g. už 94 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 70310.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. už 220 tūkst. Lt, 63,80 tūkst. EUR (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

2 kambarių 41 kv. m butą (senos statybos name) 2 a. iš 3 a. Druskininkų g. už 154 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25817.

tvarkingą 2 kambarių 50 kv. m butą Šiltnamių g. Tel. (8-678) 05524.

skubiai parduodu tvarkingą 2 kambarių butą miesto centre už prieinamą kainą. Atsiskaitymas pageidautina grynais, bet galima ir paskola. Tel. (8-678) 05524.

2 kambarių butą 2 a. Leipalingyje, Seirijų g. 13, už 37 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 98570.

tvarkingą 2 kambarių 53 kv. m butą 4 a. iš 5-ųjų Merkinės g. už 120 tūkst. Lt, 34, 782 EUR. Tel. (8-647) 11712.

2 kambarių 51 kv. m butą 1 a. iš 5-ųjų, be remonto, mūriniame name Veisiejų g. 10, už 151 tūkst. Lt arba išnuomoja. Tel. (8-673) 88383.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. iš 5-ųjų Druskininkų g. už 160 tūkst. Lt, 46340 EUR. Tel. 861543882.

skubiai 2 kambarių 31 kv. m butą 5 a. Gardino g. už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 23189.

2 kambarių 47 kv. m butą senamiestyje, M. K. Čiurlionio g. 7, už 169 tūkst. Lt, 49 tūkst. EUR. Tel. (8-678) 05224.

tvarkingą 2 kambarių 48 kv. m butą 4 a. iš 5 a. M. K. Čiurlionio g. 68, už 119 tūkst. Lt, 34,500 tūkst. EUR. Tel. (8-678) 05224.

2 kambarių 48 kv. m tvarkingą butą (po remonto virtuvė, WC) 3 a. iš 5 a. Šiltnamių g. už 172 tūkst. Lt. Tel. (8-663) 53000.

2 kambarių butą bendrabutyje 2 a. Gardino g. Tel. (8-627) 20049.

skubiai tvarkingą 2 kambarių 48 kv. m butą su 2 balkonais Liškiavos g. Tel. (8-621) 03764.

2 kambarių 49 kv. m butą geru išplanavimu Gardino g. (ne bendrabutis) už 85 tūkst. Lt, 24 tūkst. EUR. Tel. (8-638) 93922.

2 kambarių 50,2 kv. m butą (reikalingas remontas) 1 a. iš 5 a. Liškiavos g., už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 51941.

2 kambarių 37 kv. m butą su baldais ir buitine technika 4 a. Gardino g. 15, už 60 tūkst. Lt, 17,40 tūkst. EUR. Tel. (8-662) 31733.

2 kambarių butą 6 a. iš 9 a. (reikalingas remontas) Gardino g. Tel. (8-678) 05524.

2 kambarių 53 kv. m butą (be remonto) 2 a. Merkinės g. už 120 tūkst. Lt, 34, 782 EUR. Tel. (8-677) 18607.

2 kambarių 40 kv. m butą 2 a. Dabintos g. už 95 tūkst. Lt, 27 tūkst. EUR. Tel. (8-672) 20599.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 71 kv. m butą 4 a. Vytauto g. Tel. (8-615) 96034.

3 kambarių 77 kv. m butą po rekonstrukcijos, su baldais, 5 a. Viečiūnuose už 110 tūkst. Lt, 31,88 tūkst. EUR, arba keičia į sodo namą, tinkantį gyventi žiemą. Tel. (8-692) 17243.

3 kambarių 80 kv. m butą 2 a. miesto centre. Tel. (8-609) 80150.

skubiai už nedidelę kainą 3 kambarių butą Ateities g. 16. Tel. (8-678) 05524.

3 kambarių šviesų, gero išplanavimo 64 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 67,36 kv. m butą 2 a. Gardino g.20 už 170 tūkst. Lt (2 balkonai, vaizdas į upelį, integruojami baldai). Tel. (8-618) 35016.

3 kambarių 76,30 kv. m butą 1 a. V.Krėvės g. Be tarpininkų. Tel. (8-682) 08399.

3 kambarių 78 kv. m butą su nuosava terasa Druskininkų g. Tel. (8-638) 93922.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 76 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 129 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 28723, nuo 19 val.

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 77,77 kv. m butą 4 a. Merkinės g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 97398.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

13 a n. v. sklypą Neravuose, 7 sklypų masyve, šalia autobusų stotelės, atlikti kadastriniai matavimai, yra el., suprojektuotos kitos komunikacijos. Tel. (8-614) 55016.

2 sklypus po 62 a Lipliuose 8 km nuo slidinėjimo trasos (yra geodeziniai matavimai, topo nuotrauka, prie asfaltuoto kelio) po 43 tūkst. Lt, 30 a Ricieliuose tarp dviejų ežerėlių (geodeziniai matavimai, topo nuotrauka) už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 48474.

62 a n. v. sklypą su Nemuno pakrante (yra el.) Gailiūnuose, 7 km nuo Druskininkų, už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 07500.

29 a ž. ū. paskirties gerai įdirbtą sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. 1 a - 4000 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 33192.

23 arų žemės sklypą Snaigupės kaime už 16 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 94458.

28 a namų valdos sklypą netoli Baltojo Bilsos ežero, Vilkanastrių k. Leipalingio sen. 1 a - 1200 Lt. Tel. (8-687) 18489.

15 a namų valdos sklypą su Nemuno pakrante Baltašiškeje (vaizdas į miestą). Tel. (8-638) 93922.

15 a namų valdos sklypą (miesto vandentiekis, el., yra leidimas ir projektas statybai, geras privažiavimas) Švendubrėje už 69 tūkst. Lt, 20 tūkst. EUR. Galimas keičimas į butą. Tel. (8-624) 64977.

1,7 ha sklypą iš jo 25 a miško netoli Vilkės golfo laukų, už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 39804.

NAMAI

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 80228.

patogioje vietoje mūrinį 93 kv. m namą su ūkiniais pastatais 12,5 a sklype Leipalingyje, Druskininkų sav., už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 59229.

SODAI

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūšys, garasas, šulinys, stiklinis šiltnamius, Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis", už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-619) 56534.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje, už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 93980.

5,5 a sodą su mūriniu namu Viečiūnuose už 57 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 80598.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose. Tel. (8-625) 46448.

6 a sodą su med. nameliu "Raigardo" bendr. (netoli viešbučio "Laima") už 80 tūkst. Lt, 23,188 EUR (kaina ne galutinė, galima derėtis). Tel. (8-610) 49331.

6 a sodą su namu, garažu, ūk. pastatu, šiltnamiumi, šuliniu, bendr. "Papartis", Viečiūnuose, už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 08399.

6 a sodo sklypą bendr. "Migla", Jaskonyse. Tel. (8-612) 49630, (8-614) 68758.

GARAŽAI

garažą prie katilinės už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 63909.

didelį garažą su duobe ir rūsiu Ratnyčioje už 10 500 Lt. Tel. (8-678) 83737.

tinkuotą garažą su duobe Merkinės g. Tel. (8-686) 08367.

garažą su duobe Merkinės g. 1, už 13 tūkst. Lt, 3,768 EUR. Tel. (8-677) 18607.

KITAS TURTAS

sodybą su 1,2 ha žemės ir 82 kv. m namu, svirnu, dideliu tvartu ir klouonu Kapiniškėse, prie Skroblo upelio (geras privažiavimas, galima papildomai nusipirkti žemės) už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su 5 mediniais pastatais 32 a sklype, per kiemą teka ežerėlis, yra tvenkinys, 16 ha mišku ant ežero kranto (yra leidimas statybai ir turizmui) prie Veisiejų ežero. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su trimis pastatais ant Nemuno kranto, su 9 ha miško, 5 km nuo Merkinės. Tel. (8-698) 77954.

sodybą prie Kibyšių, miške, su namu ir kitais pastatais, už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

sodybą miške Kapčiamiesčio sen., Vainiūnų kaime. Tel. (8-682) 39309.

- Patikimas ir sklandus Jūsų buto pardavimas/nuoma
- Nustatysiu tikrąją Jūsų buto kainą
- Profesionalus Jūsų turto vertinimas
- Patarsiu investicijų klausimais

Mano konsultacijos **NEMOKAMOS!**

Tel.: (8 313) 52 300

Mob. tel.: **8 652 21051**

M.K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai



Alina Beniuskaitė
NEMOKAMOS!

OBER HAUS
NERILMOJAMASIS TURTAS

15 METŲ LIETUVOJE

Remontuojame kompiuterius

Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!

Sutaupykite **50-70%!**



Vija

M.K. Čiurlionio g. 4a

Druskininkai

Tel. (8-313) 52552

El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

39 a sodybą vienkiemyje su 49 kv. m mediniu namu ir 3 sugriuvusiais ūkiniais pastatais, yra šulinys, el., 13 a sodu, netoli Šadžiūnų k. (19 km nuo Druskininkų, 4 km nuo Leipalingio) už 19 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 46334.

sodybą 9 a namų valdoje Kapčiamiestyje, Sodų 19, Lazdijų raj. Tel. (8-676) 56355, (8-602) 16781.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2003 m. Audi A6, Allroad Quattro, 2,5 TDI, 4 varomi ratai, naujos žiem. padangos, už 13 500 Lt. Tel. (8-610) 10740.

2000 m. Opel Zefira 2,0 D, (sidabrinė sp.) už 6000 Lt. Tel. (8-616) 46551.

2001m. Opel Zefira kabli ir lietinių ratų komplektą. Tel. (8-601) 08184.

1993 m. 11 mėn. VW Passat Caravan, 1,9 benz.-dujos, TA iki 2016 m., už 2100 Lt, 608 EUR, 1995 m. VW Passat 1,9 D, už 2100 Lt, 608 EUR. Tel. (8-603) 07503.

1988 m. VW Jetta dalis: 1,8 benzininį sukompl. variklį, naują išmetimo vamzdį su duslintuvu, priekines dureles, variklio kapotą, dešinį sparną ir kitas dalis. Tel. (8-672) 18775.

žiemines dygliuotas padangas: 2 vnt. "Tecnica" 185/65/R14, 86 T, 2 vnt. "Zovac HPW 401" 185/65/R14, 86 T, po 50 Lt, 14,49 EUR. Tel. (8-624) 64977.

2 vnt. žiem. padangas R16, 215/65, po 70 Lt, 2 universal., padangas R16, 215/55, po 35 Lt, Renault Scenic M+S padangas su liet. ratl. (4 tvirtinimo taškai) R15, 195/60, už 400 Lt. Tel. (8-610) 23290.

kartiną "Honda" 270 cc, už 1600 Lt. Tel. (8-662) 32490.

naują itališką l. automobilio bagažinę už 185 Lt, padangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55. Tel. (8-648) 61363.

1995 m. Nissan Sunny 1,6 benz. dalimis. Tel. (8-670) 06615.

1997 m. VW Golf III, universal. dalimis (rekaro sėdynės, el. paketa, magnetolą "Blaupunkt" su CD keitikliu), 2 skardinius ratl. R14, po 15 Lt, ratlankių dangtelius po 5 Lt, akumulatoriaus pakrovėją už 70 Lt. Tel. (8-686) 43600.

2001 m. Ford Mondeo 2,0 DI už 1700 EUR, 2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1750 EUR, 2002 m. Toyota Avensis 2,0 D už 2250 EUR, 2005 m. Smart Forfour 1,1 benz., 55 kw, už 2400 EUR, 2002 m. Peugeot CC, cabriolet, 1,6 benz., 60 kw, už 1900 EUR. Tel. (8-687) 11100.

žiemines dygliuotas padangas po 2 vnt.: R15, 195/65, R16, 205/65C, žiemines R14, M+S, 175/65, po 30 Lt. Tel. (8-650) 66988.

akumulatorius nuo 50 Lt. Tel. (8-627) 87576.

4 žiemines padangas su lietais ratlankiais R13, už 250 Lt. Tel. (8-658) 67042.

SKYRYBŲ CENTRAS
Greitai ir pigiai paruošiamie skyrybų dokumentus gyvenantiems Lietuvoje bei užsienyje.
Tel.: 8 687 40 002, 8 677 87 377
www.skyrybucentras.lt

ATGAUK SKOLĄ
Skolų išieškojimas Lietuvoje ir užsienyje.
www.skolarona.lt
Tel. 8 687 40 002

Specializuota įmonė
SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.
(su defektais, po avarijos)
Pasiimame patys.
Rašome utilizavimo pažymas.
Tel. 8 671 67189, 8 648 74669
www.autoperka.lt

1997 m. MB 612 Vario (savivartis) 2,9 TD už 5200 EUR, 2004 m. Opel Zafira, 2,0, TD, 74 kw, 7 vietos, už 2500 EUR, 1996 m. VW Passat Caravan, 1,9 TDI, 81 kw, už 1300 EUR. Tel. (8-612) 93980.

gelinius akumulatorius, avarinius maitinimo šaltinius (nesant el.). Tel. (8-627) 12795.

„Ar gerumas – stebuklas, paklausit?“



Kaip informavo projekto „Savanoriai-žmonių saugumui“ savanorė Vaida Grigelytė, gruodžio 5 d. į Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato posėdžių salę susirinko gausus būrys svečių paminėti Tarptautinei savanorystės dienai skirtą renginį „Dalinkis gerumu“. Tikslas – pasveikinti ir pagerbti sėkmingai vykstančio projekto „Savanoriai – žmogaus saugumui“ aktyviausius savanorius už nuoširdų darbą, geras idėjas ir policijos įvaizdžio gerinimą. Renginio pradžioje Druskininkų policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus Prevencijos poskyrio specialistė Edita Vaitkevičiūtė priminė poetės Z. Budrienės žodžius: „Ar gerumas – stebuklas, paklausit? Taip, didesnio stebuklo nėra. Tad skubėkime patys jį jausti. Ir po žemę paskleisti...“. Taigi gerumas ištirpdo net ir labiausiai sušalusią širdį, įkvepia kilniems ir tauriems darbams, kuriuos svarbu skleisti po pasaulį, nes pats brangiausias papuošalas – tai kilnumo ir gerumo pripildyta siela. Renginio atidarymo proga susirinkusiuosius sveikino Druskininkų policijos komisariato viršininkas Vidmantas Kondrackis. Šis renginys surengtas Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato ir



Druskininkų policijos komisariato iniciatyva.

Popietėje apie savo veiklą, savanorystės patirtį mintimis dalinosi Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnė Irena Rinkevičiūtė-Jevdokūnina ir projekto „Savanoriai – žmonių saugumui“ savanoriai, Kauno apygardos probacijos tarnybos savivaldybių probacijos skyriaus Druskininkų miesto savivaldybės teritorijoje vyresnioji inspektorė Kristina Pilitauskienė, Švendubrės seniūnaitė ir Lietuvos paramos fondo „Maisto banko“ organizacijos atstovė Edita Remeikienė, Druskininkų Socialinių paslaugų

centro Leipalingio dienos užimtumo centro socialinė darbuotoja Saulė Rutkauskienė ir jos ugdytiniai, Lietuvos šaulių sąjungos karininko A. Juozapavičiaus šaulių 1-osios rinktinės Giedriaus Matulionio 3-iosios kuopos vadas Ramūnas Šerpatauskas, jaunieji šauliai, policijos rėmėjai ir kiti svečiai. Savanoriai svečiams pristatė savanorių sukurtą filmą ir pademonstravo skaidres, kuriose užfiksuotos akimirkos iš jų praktikos kartu su policijos pareigūnais. Savanorė Aušra kiekvienam svečiui įteikė po savo pačios pagamintą draugystės apyrankę.

„Druskonio“ inf.

LAISVAS ŽODIS - TAVO RANKOSE

Prenumeruok

„DRUSKONI“ -

nes toliau tik Baltarusija...

Užsiprenumeruoti galite pašte arba UAB „Drusvilma“, Druskininkų g. 5.

Užsakymai priimami ir tel. 51075.

SAVAS

Gynyba ir ekonomika

Darius ŠAVOLSKIS

Krašto apsaugos sistemą ir visus valstybės gynybos reikalams neabejingus piliečius pastarąjį pusmetį pasiekė geros žinios. Krašto apsaugos biudžetui dar šiais metais pažadėta skirti papildomus 130 mln. litų priešlėktuvinei ir prieštankinei ginkluotei įsigyti, o iki 2020 metų žadama pasiekti 2 procentų skiriamų krašto gynybai nuo bendro vidaus produkto rodiklį.

Iki šiol Lietuva buvo gan kurioziškoje situacijoje. Mat, būdama „pafrontės“ valstybe, ji gynybai teskyrė 0,8 proc. nuo BVP. Mažiau už Lietuvą gynybai Europoje skyrė tik Airija, Malta ar Liuksemburgas. Natūralu, jog ir vakaruose pasigirdo balsų, klausiančių, kaip jie gali reikalauti saugumo garantijų, jei patys nesirūpina savo saugumu ir tikisi, jog už jį sumokės kiti.

Europos ekonomikai smunkant, daugelis valstybių ėmė karpyti savo biudžetus. Kai kurios valstybės netgi visiškai atsisakė kai kurių karinių pajėgumų, pvz. Olandija išformavo paskutinį tankų batalioną. Nors neapsieita ir be kuriozų, štai ta pati Olandija, atsisakydama tankų, tuo pačiu metu baigė transportinio laivo, skirto tankų transportavimui, statybas. Netgi didesnė šalyse sunkioji ginkluotė buvo gerokai apkarpyta (Prancūzijoje, Vokietijoje, Didžiojoje Britanijoje palikta po keletą šimtų tankų), sumažinti naujų strateginio transporto lėktuvų (A400M), naikintuvų (Eurofighter Typhoon), laivų (FREMM fregatų) užsakymai.

Konsultacinė Jungtinės Karalystės kompanija Jane's neseniai pranešė, jog iš 20 labiausiai pasaulyje mažėjančių gynybos biudžetų 13 yra NATO narių gynybos biudžetai. Aljanso gynybos išlaidos per keletą metų smuko beveik 93 milijardais dolerių. Prognozuojama, jog Rusija gali jau 2016 m. pagal gynybos išlaidas aplenkti vieną didžiausių Europos valstybių – Prancūziją. Žinoma, bendras skirtumas išlieka ir išliks la-



bai didelis – 2012 m. NATO šalys gynybai skyrė 900 milijardų JAV dolerių, kai Rusija – 78.

Ukrainos įvykiai buvo tiesiog žadintuvo skambutis daugeliui Europos šalių. Iš daugelio jų pradėjo skrieti žinios apie didinamus gynybos biudžetus: Lietuva, Lenkija, Rumunija, Olandija, Suomija, Švedija. Tiesa, didžiosios kontinento valstybės (Prancūzija, Jungtinė Karalystė, Italija, Vokietija) vis dar yra labiau užsiėmusios finansų sistemos subalansavimu, tad jose gynybos finansavimas maždaug išlieka ir artimiausiais metais išliks toks, koks buvo.

Visų šių žinių kontekste skaitytojams turėtų būti įdomi 2013 m. užsakyma Europos Gynybos Agentūros studija apie gynybos išlaidų poveikį ekonomikai, kurią atliko konsultacinė įmonė „Europe Economics Research“, įsikūrusi Jungtinėje Karalystėje.

Daugelis gynybų išlaidų didinimo kritikų pabrėžia, jog ekonomiškai tokios išlaidos neatneša jokios naudos ir geriau investuoti į kitas sritis, tokias kaip švietimą, transportą ir panašiai. Taigi Europos Gynybos Agentūros užsakytu tyrimu pabandyta apskaičiuoti, kokį efektą gynybos išlaidos turi ES ekonomikai ir palyginti tai su išlaidomis kitiems sektoriams, tokiems kaip transportas, švietimas, sveikatos apsauga. Tai buvo pirmoji studija, kurioje apskaičiuojamas gynybos išlaidų poveikis ekonomikai visos ES mastu.

Nors pagrindinis gynybos išlaidų tikslas yra užtikrinti valstybės saugumą, kad ji galėtų tinkamai funkcionuoti, visgi visos tos išlaidos turi poveikį ir šalies ekonomikai. Studijos išvados turbūt nustebintų daugelį

gynybos išlaidų kritikų. O jos yra tokios, kad, padidinus gynybos išlaidas 100 milijonų eurų, ES BVP pakyla 150 milijonų eurų, išda surenkama papildomai 40 milijonų eurų mokesčių. Tai yra labai panašu į poveikį kituose sektoriuose – transporto, švietimo ar sveikatos apsaugos. Kas dar svarbiau – tokia investicija sukuria apie 3000 darbo vietų, iš kurių 800 yra aukštųjų įgūdžių ir išsilavinimo reikalaujančios darbo vietos.

Poveikis mokslinių tyrimų ir plėtros srityje investuojant į gynybą yra 12-20 kartų didesnis nei transporto, švietimo ar sveikatos apsaugos srityse. Tai ilgalaikėje perspektyvoje dar labiau padidina ekonomikos augimo perspektyvą.

Reikia atkreipti dėmesį ir į tai, jog investicijos į gynybos technologijas leidžia įmonėms tapti konkurencingesnėms ir gynybos sektoriaus pasiekimus perkelti į civilinį. Ypač tai akivaizdu aviacijoje. Bepilčiai orlaiviai sparčiai vystosi karinių technologijų dėka, bet ateityje jie bus kur kas plačiau vartojami civilinėje rinkoje. Aviacijos gigantai Airbus ar Boeing gamina tiek gynybai, tiek civilinei rinkai skirtus produktus. Tas pats pasakytina ir apie elektronikos gigantus, tokius kaip Thales, Safran ar SAGEM.

Reaktyviniai varikliai, internetas, palydovinė navigacija yra kasdien visuomenės naudojami produktai, ir visi jie išvystyti gynybos tyrimų dėka.

Žinoma, straipsnio tikslas nėra pavaizduoti, kad reikia viską investuoti į vieną ar kitą sritį, tačiau reikia rasti tam tikrą balansą tarp įvairių sričių. Kaip kiekvienas rūpinamės savo saugumu, taip ir valstybės turi rūpintis savuoju.

Lietuvoje, kalbant apie vietinę gynybos pramonę, nevengiama savipalankios, kad tankų ar lėktuvų nesukursime. Nesukursime, tai yra tiesa, bet Lietuvos įmonės gali kurti komponentus ar kurti nišinius produktus ir būti stambių Europos gynybos įmonių tiekimo grandinės dalimi. Iki šiol buvome daugiausia tik pirkėjai ir nežiūrėjome į ekonominį naudingumą, bet verta gynybinius įsigijimus išnaudoti ir investicijomis į Lietuvos aukštųjų technologijų pramonę, kaip tai daroma beveik visose Europos šalyse.

delfi.lt

RENGINIAI

Gruodžio 12 d. 18 val. Leipalingio laisvalaikio salėje

Padėkos vakaras „Iš širdies į širdį“. Koncertuos muzikos pedagogė Ronata Balkaitienė ir jos auklėtiniai.

Gruodžio 13 d. 16.30 val. Pramogų aikštėje

Kakavos popietė ir Kalėdų senelio paštas, teletiltas „Laplandija - Druskininkai“. Kalėdų senelis skaitys Druskininkų vaikučių laiškus. Koncertuos Viečiūnų pagrindinės mokyklos vaikų pop choras (vadovė V.Miesčionaitienė).

Gruodžio 19 d. 15 val. Švietimo centre

III amžiaus universitetas kviečia į paskaitą „Gyvenenos ir imunitinės korekcijos įtaka onkologinių ligų profilaktikai bei jų sėkmingam gydymui“ (teoriniai ir klinikiniai aspektai). Lektorės doc. medicinos daktarė onkologė D.Skorupskienė ir doc. medicinos daktarė S.N. Jankūnienė (Kaunas).

Gruodžio 20 d. 16 val. Pramogų aikštėje

Labdaros akcija „Kalėdų karavanas“. Prie Kalėdų eglutės vaikais galės pabendrauti su garsiais Lietuvos sportininkais, olimpinės rinktinės nariais ir iš jų rankų perimti mokykloms skirtas dovanas. Dainininkės Neringos Čereškevičienės „Tele bim bam“ grupės dainos, bendravimas su Kalėdų Seneliu-Sigučiu Jačėnu. Sunkvežimiuose veiks Kalėdų Senelio kambarys ir nykštukų dirbtuvėlės. Prisidėti prie karavano misijos savo dovanomis gali kiekvienas, atvykęs į Kalėdų karavano sutiktuves.

Gruodžio 26 d. 13 val. Jaunimo užimtumo centre (Veisiejų g. 17)

Šv. Kalėdų koncertas ir meno mėgėjų pagerbimo renginys. Dalyviaus: Čiurlionio kvartetas, solistai D.Puišys ir J.Gedmintaitė.

Gruodžio 30 d. 19 val. Mokymo centre „Dainava“ (Maironio g. 22)

Senųjų Metų palydų koncertas. Dalyviaus: Valstybinis Vilniaus kvartetas.

Gruodžio 31 d. Pramogų aikštėje

23.45 val. Naujųjų metų sutikimas prie miesto eglės; 00.15 val. Šventinis fejerverkas.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“

Gruodžio 13 d. (šeštadienį) 21 val.

Grupės 16 Hz koncertas. Bilieto kaina 38 Lt, renginio dieną 43 Lt. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m. 50 proc. nuolaida įėjimui – asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

Gruodžio 19 d. (penktadienį) 21 val.

Irenos Starošaitės koncertas. Bilieto kaina 35 Lt, renginio dieną 40 Lt. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m. 50 proc. nuolaida įėjimui – asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

SPA Vilnius Sana bare ir restorane

Gruodžio 12 d. 21 val. bare. Koncertuos Valdas ir Saulius. Gruodžio 13 d. 21 val. bare. Koncertuos atlikėjas Eduardas. Gruodžio 18 d. 21 val. bare. Alisos Klen arfos koncertas. Gruodžio 19 d. 21 val. bare. Gitaristo Lino Bankausko koncertas „Gitaros garsų magija“. Gruodžio 29 d. 21 val. bare. Koncertuos atlikėjas Eduardas. Gyvenantiems viešbutyje koncertai – nemokami. Kitiems bi-lieto kaina – 30 Lt.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ pasirodymai:

šokių vakarai „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje, 20 val.: gruodžio 16, 18, 23,26 (šventinis), 30 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: gruodžio 17, 25 d. (šventinis).

PARODOS

M.K.Čiurlionio memoria-liniame muziejuje

Gruodžio 12 d. 16 val. Daliutės Ivanauskaitės grafikos parodos „Laiko peizažai“ atidarymas.

Mažoji galerija

Kalėdinė paroda (veiks iki sausio 7 d.)

Galerijoje „Sofa“

Paroda iš galerijos fondų.

Savivaldybės viešoji biblioteka

Juozo Kavaliausko kūrybos paroda „Trys viename“. Ingos Kavolynaitės – Gembickienės autorinių lėlių paroda „Lėlių kelionės: svečiuose pas knygas“. Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos V.K. Jonyno dailės skyriaus mokinių baigiamųjų darbų paroda (mokytojos O. Akstinaitė ir G. Kupčinskienė).

„Atgimimo“ mokyklos skaitykloje

Paroda „Atgimimo“ mokyklai - 70“. Buvusių mokyklos mokinių ir mokytojų tapybos, grafikos, dizaino bei knygų ekspozicija.

V.K.Jonyno galerijoje

Natalijos Luščinaitės - Krinickienės ir Ramazano Krinicko paroda „Šimtmečiui prabėgus“.

SPA Vilnius konferencijų centras

Andriaus Mosiejaus ansambliužai „Akumuliaciniai monochromatai“, I dalis

Viešbutis „Pušynas“

Ritos Rimšienės tapybos paroda „Vasarą praėjiant“.

Kavinė „Boulangerie“

Kazio Kęstučio Šiaulyčio kari-katūrų paroda „Rudens poezija“

Miško muziejuje „Girios aidas“

Utenos tautodailininkės Odetos Tumėnaitės-Bražėnienės karpinių paroda.

„Eglės“ sanatorijoje

Tradicinio 4-ojo tapytojų plenero darbų paroda.

San. „Eglė“ bibliotekoje

Gerardo Satūno grafikos paroda.

Slidaus kelio pasekmės – stuburo lūžiai

Gruodžio 4 d., ketvirtadienio rytą, apie 7.40 val., kelio Alytus–Seirijai–Lazdijai 12 kilometre, 64-erių metų Druskininkų savivaldybės gyventojas, vairuodamas akcinei bendrovei priklausantį automobilį „Dacia“, neatsižvelgė į kelio dangos būklę, nepasirinko saugaus važiavimo greičio, todėl nesuvalė automobilio, kuris nuslydo nuo kelio, įvažiavo į griovį ir atsitrenkė į medį.

Eismo įvykiu metu sunkiai susižalojo ir vairuotojas, ir su juo važiavęs 32-iejų metų keleivis, kuris paguldytas į Traumatologijos skyrių. Keleivis patyrė kompresinį stuburo lūžį, o vairuotojas dėl daugybės kūno sužalojimų (stuburo, dviejų šonkaulių lūžiai) nuvežtas į Kauno klinikas.

Vairuotojas buvo blaivus. Eismo nelaimės aplinkybių tyrimas tęsiamas.

„Druskonio“ inf.



1991 m. VW Polo 1,3 benz., už 750 Lt, 217,39 EUR, 1995 m VW Golf 1,6 benz. (2 durys), už 950 Lt, 275,36 EUR, 1993 m. Renault 19, 1,4 benz., TA, už 850 Lt, 246,37 EUR, 391,30 EUR, 1995 m. BMW 525, 2,5 TDS, už 1350 Lt, 391,30 EUR, 1989 m. Audi 80, 1,8 benz.-dujos, už 850 Lt, 246,37 EUR. Ir kitus jv. automobilius. Tel. (8-613) 91192.

dalimis: VW Passat nuo 1989 m. iki 1996 m., VW Golf nuo 1988m. iki 1994 m., Audi 80 nuo 1987 m. iki 1992 m., 1998 m. Opel Omega 2,5 benz.,- dujos, 125 kw, 1996 m. 1,9 TDI VW Passat variklį, 66 kw, 1997 m. VW Golf variklį 1,9 TDI su dėže, 81 kw. Tel. (8-613) 91192.

2 vnt. geros būklės padangas su ratlankiais (5 tvirtinimo taškai) R16, 195x600, po 120 Lt, 2 vnt. dygliuotas padangas R13, 175x70, po 50 Lt. Tel. (8-621) 45177.

1987 m. VW Passat universal, benzinas, TA iki 2015.07. Tel. (8-676) 67433.

1991 m. du VW variklius: 1,6 D ir 1,6 benz. Tel. (8-692) 50691.

2003 m. 10 mėn. BMW 320 D, 110 KW, Facer Touareg, tamsiai mėlyna spalva, šviesus salonas, originalūs apynai ratai M+S, R17, už 11200 Lt. Tel. (8-601) 64634.

1993 m. VW Golf 1,6, benz., draudimas, TA, raudona spalva, už 2000 Lt, naujagimio kėdutę už 50 Lt. Tel. (8-618) 13825.

1998 m. VW Transporter (keleivinė) 2,5 TDI, už 9 200 Lt, 2666 EUR, 1997 m. Renault Scenic1,9 D dalimis. Tel. (8-601) 74292.

1995 m. BMW 740, 4,0 benz.-dujos, visi privalumai, už 2 tūkst. 350 EUR. Tel. (8-618) 53770.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 5800 Xpress Music, su dėžute už 100 Lt, Nokia C3 už 60 Lt, Nokia 5130 C-2 už 70 Lt. Tel. (8-628) 00590.

BALDAI

naują (biuro) kampinį stalą. Tel. (8-616) 57237.

skubiai geros būklės baldus: žurnalinį staliuką už 200 Lt, kėdes po 20 Lt, virtuvinį stalą už 50 Lt, taburetes po 10 Lt, sekciją "Era" už 100 Lt, spintą už 50 Lt. Tel. (8-680) 98398.

išskl. minkštą viengulį fotelį už 100 Lt, šviesų ovalinį išskleidžiamą virtuvinį stalą už 150 Lt, šviesų kompiuterinį stalą už 100 Lt. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės vonios komplektą: aukštą spintelę, kriauklės spintelę, kriauklę su maišytuvu. Tel. (8-614) 09964.

sudedamą med. maniežą 1x1 už 100 Lt. Tel. (8-680) 33854.

vokišką viengulę lovą su lateksiniu čiužiniu už 99 Lt. Tel. (8-612) 49713.

jv. naujus baldus ir virtuvines spinteles. Tel. (8-600) 79606.

naują kompiuterinį stalą su ratukais už 100 Lt, pastatomą (pritaikyta dujų balionui) virtuvinę spintelę už 60 Lt, medinį svetainės staliuką už 100 Lt, vaikišką kompiuterinę kėdę už 40 Lt, 2 baro kėdes po 70 Lt, buko spalvos 3 durų spintą su veidrodžiu ir ant-resolėmis, slankiojančiomis durimis, buko spalvos. Tel. (8-690) 47310.

knygų spintą 120x100x30, už 25 Lt, 7 EUR. Tel. (8-617) 51762.

geros būklės: viengulės ir dvigulės lovos, sofą-lovą, ažuolinį bufetą, viengulius ir dvigulius fotelius, jv. kėdes, spintas, komodas, čiužinius, virtuvinį kampą, svetainės išskl. kampą, kompiuterinę kėdę. Tel. (8-610) 23290.

natūralios odos komplektą su miegamąja funkcija už 1600 Lt. Tel. (8-685) 77558.

3 dalių sekciją "Freda", viengulę tachtą su patalynės dėže už 120 Lt, vokišką lovą 1 x 2,06 m, žurnalinį staliuką, dek. gėlių staliuką, biuro kėdę už 40 Lt. Tel. (8-600) 38695.

kompiuterinį staliuką už 40 Lt, jaunimo komplektą: 2 spintas, rašomąjį stalą, pakabinamą lentyną už 350 Lt. Tel. (8-622) 40980.

BUITIES TECHNIKA

televizorių "Toshiba" (jstr. 51) už 50 Lt. Tel. (8-612) 85139.

kineskopinius televizorius: "Samsung" (jstr. 51) už 80 Lt, plokščiaekranį "Samsung" (jstr. 51) už 110 Lt, indaplovę "Bosh" už 250 Lt, TV sienos laikiklį už 30 Lt. Tel. (8-686) 43600.

muzikinį centrą "Sony" su CD, radiotiuneri, kasečių grotuvu, stiprintuvu už 200 Lt, skalbimo mašiną "Feja-2" už 110 Lt, šaldytuvą "Snaigė Soft Line" kompresorių už 50 Lt ir stiklines lentynas ir dureles. Tel. (8-610) 21333.

2 durų šaldytuvą su didele kamera, 6 stalčių šaldiklį "Bosh", 4 stalčių šaldiklį, šaldymo dėžę "Privileg", pastatomą 4 degiklių el. viryklę "AEG", skalbyklę "AEG", maža iki 3 kg automatinę mašiną "Eumenia". Tel. (8-610) 23290.

naudotus 4 televizorius, skalbyklę "Privileg" už 350 Lt. Tel. (8-680) 33854.

šaldytuvą "Minsk 15" už 100 Lt, 29 EUR. Tel. (8-617) 51762.

beveik naują šaldytuvą "Sharp" už 900 Lt, 260 EUR. Tel. (8-677) 18607.

KOMPIUTERIAI

stacionarų kompiuterį "HP" už 100 Lt. Tel. (8-685) 03353.

stacionaraus kompiuterio video plokštę "GF 790-GS 512" už 90 Lt, atminties kortelę "Kinston CD" 2 GB už 10 Lt, monitorių "Samsung Master 791 P" (jstr. 19) už 100 Lt. Tel. (8-698) 01929.

nešiojamą kompiuterį "Dell D520" už 300 Lt. Tel. (8-650) 66988.

planšetinį kompiuterį už 100 Lt. Tel. (8-673) 87963.

spausdintuvą "Canon" už 70 Lt, 20 EUR. Tel. (8-617) 51762.

nešiojamą kompiuterį "Samsung NP300E5A" su 7 win, Home Premium, procesoriumi "Intel Core i5" 2,4 GHz, 8 GB, 8 GB, RAM 750Gb HDD, už 1400 Lt, 405,797 EUR. Tel. (8-629) 36380.

KITI DALYKAI

naudotus vienspalvius ruletus: svetainės šviestuvą, plastiko (lubinius) karnizus. Tel. (8-618) 45741.

36 v transformatorių su dėžute už 80 Lt, 23 EUR, pakabinamus šviestuvus butui arba sodui nuo 25 Lt, 7 EUR. Tel. (8-686) 43600.

300 vnt. skylėtų molinių plytų, naujas 2 praustuves su sifonais. Tel. (8-672) 18775.

ėriukus mėšai 1 kg/ 16 Lt. Tel. (8-658) 67042.

žieminius kvietrugius, kviečius, vasarinius kviečius, žirnius, šieną ir šienainį ritiniuose. Tel. (8-616) 11588.

2 mėšines kiaules 1 kg/6,50 Lt, 1,88 EUR. Tel. 44304.

benzininį, grandininį pjūklą "Partner 351" už 250 Lt. Tel. (8-614) 68568.

knygas-albumus "M.K.Čiurlionis", Lietuvos tapyba" po 20 Lt, po 2 vnt. naudotas kabinamas tarp stiklų baltas žaliuzes langams pločio, 0,96 ir 117 cm, po 15 Lt. Tel. (8-610) 21333.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasažinę lovą "Navasan". Tel. (8-648) 61363.

du apie 120 kg bekonus, šieną ir šienainį rulonuose, lubinus, naudotas plytas, didelį kiekį lauko akmenų. Tel. (8-612) 11251.

tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm), pramoginių šokių 2 dalių mergaitės suknelę. Tel. (8-685) 40200.

ekologiškai užaugintas namines mėšines žąsis. Tel. (8-646) 61790, (8-609) 53698.

vokiškus dviračius: be pavarų už 100 Lt, su pavaromis už 200 Lt. Tel. (8-610) 23290.

mėšinę kiaulę už 1 kg/ 6,20 Lt, 1,80 EUR. Tel. (8-613) 90986.

jv. šviestuvus nuo 10 iki 20 Lt, 3-8 EUR, veidrodį 100x50, už 25 Lt, 7 EUR. Tel. (8-617) 51762.

180 kg mėšinį bekoną 1kg/6 Lt. Tel. (8-656) 68604.

žalių vaikišką universalių 3 padėčių vežimėlį "Riko viper": lopšys-nešyklė, apsauga nuo lietaus, daiktų krepšys už 200 Lt (57,92 Eur). Tel. (8-614) 96338.

vilnonį kilimą 150 x 240 cm, naują vilnonį gėlėtą pledą, naudotus vilnonius gėlėtus pledus. Tel. (8-600) 38695.

dviratį mergaitei iki 12 metų už 100 Lt, "Saulės" mokyklos moksleivės uniformos-sarafaną (ūgis iki 1,52 m) už 50 Lt, Tel. (8-685) 40200.

vokišką 21 pavaros kalnų dviratį "Giant" (diametras 26 cm) už 350 Lt, 101, 44 EUR, juodą vyrišką kostiumą (ūgis 189) už 150 Lt, 43,47 EUR, 15 EUR, šviestuvus: 1 lempos už 50 Lt, 15 EUR, 4 lempų išvaizdų už 40 Lt, 12 EUR, 3 lempų už 40 Lt, 12 EUR, kiliminę dangą 490x336 m už 150 Lt, 44 EUR, vonios veidrodį už 25 Lt, 7 UR. Tel. (8-623) 45153.

pianiną "Ryga" už 1000 Lt. Tel. (8-609) 86540.

geros būklės: paauglės žieminę striukę (pilka, M) už 65 Lt, mot. mėlynos spalvos paltą (M) už 80 Lt. Tel. (8-622) 40980.

8 naudotus medinius langus 130x135. Tel. (8-685) 40200.

mėšinius kalakutus. Tel. (8-605) 70200.

šildiklį ("krosnj") siurbliukams ir kitiems el. prietaisams. Tel. (8-627) 12795.

vonios kriauklę "Cersani" (50 cm) su maišytuvu už 45 Lt. Tel. (8-612) 49713.

suaugusių sauskelnes "Tena" (maxi-vidutinis) už 1 paką/ 35 Lt. Tel. (8-603) 02129.

2 pakus suaugusių sauskelių su diržu "Tena" (d. L) už 1 paką/ 35 Lt. Tel. (8-604) 88508.

naują moterišką vilnonį (80% vilna) žieminį juodą paltą su gaubtu ir kailiuku (d.42). Tel. (8-600) 38695.

metalinės tvoros stulpelius. Tel. (8-622) 86065.

8 kw krosnj-zidinį už 850 Lt, 246 EUR. Tel. (8-609) 80150.

vasarinius kviečius, vasarinių avių ir miežių mišinį. Tel. (8-626) 44955.

1 m. aviną "Lietuvos juodgalvis" už 400 Lt, 116 EUR. Tel. (8-622) 83325.

naudotas medines duris 86x204, už 100 Lt. Tel. (8-622) 7647.

ĮVAIRŪS

Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų!
Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!
Tel. 868585848.

PERKA

senovinius paveikslus (gali būti rusiški, baltarusiški). Tel. (8-610) 10740.

l. automobilius, motorolierius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

jv. l. automobilius, gali būti su defektu, ir senus Audi Quattro iki 1994 m. Tel. (8-618) 53770.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

automobilius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

Adresas	Data	Laikas
Druskininkų rajonas Druskininkai: Draugystės, SB "Raigardas" 1, 12-14, 18-22, 26-28, Rasos, SB "Raigardas" 6-8, Užuoventos, SB "Raigardas" 9, Vingio 1-11, 2-8 Leipalingio k., Savanorių k.: Merkinės kel. 8 Didžiasalio k. Druskininkai: M. K. Čiurlionio g. o, 63 Druskininkėlių k. Leipalingio mstl. Didžiasalio k.: Alyvų 1 Svendubrės k.: Svendubrės 48, 77 Druskininkai: Vilniaus al. 8	gruodžio 16 d.	09-17 val.
	gruodžio 16 d.	09-17 val.
	gruodžio 18 d.	09-17 val.
	gruodžio 17 d.	09-17 val.
	gruodžio 16 d.	09-17 val.
	gruodžio 16 d.	09-17 val.
	gruodžio 18 d.	09-17 val.
	gruodžio 16 d.	09-17 val.
	gruodžio 15 d.	09-17 val.

Elektras vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. **1802**, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. **1802** arba www.lesto.lt

skalavimo mašiną "Maliutka". Tel. (8-610) 21333.

KEIČIA

1 kambario butą Druskininkuose keičia į sklypą. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-650) 66988.

2 kambarių 51, 53 kv. m butą 9 a. Ateities g. keičia į namą Druskininkuose arba netoliese. Tel. (8-609) 26975.

160 kv. m namą su ūk. pastatais 44 a žeme Dusetose (200 m iki Sartų ežero) keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-684) 24190.

1 kambario 27 kv. m tvarkingą butą su didele virtuve 4 a. iš 5 a. Neravų g. keičia į 1 kambario butą Viečiūnuose (pageidautina 1 aukšte). Tel. (8-610) 99278.

NUOMOJA

Išnuomoja 1 kambario butą 2 a. Ateities g. ilgesniam laikui. Tel. (8-617) 43379.

Išnuomoja 3 kambarių butą Liškiavos g. Mokėti tik už patam. Tel. (8-656) 20419.

Tvarkinga mergina išsinuomotų 1 kambario butą ilgesniam laikui su baldais (Gardino g. ir Viečiūnuose nesiūlyti). Tel. (8-682) 59176.

Išnuomoja 2 kambarių butą Viečiūnuose. Tel. (8-682) 99968.

Išnuomoja garažą su duobe prie vandentiekio už 60 Lt/mėn. Tel. (8-624) 64977.

Išnuomoja suremontuotą 1 kambario butą su baldais ir buitine techn. 1 a. Vytauto g. už 400 + patam. Tel. 52103, (8-677) 40764.

Išnuomoja ilgesniam laikui 1 kambario 16 kv. m su patogumais ir buitine technika butą 2 a. Šiltnamių g. už 300 Lt/mėn. + patam. Tel. (8-618) 67244.

Tvarkinga, pareiginga šeima išsinuomotų ilgesniam laikui 1-2 kambarių butą Kalviškių mikrorajone. Tel. (8-601) 27285.

2 asmenų šeima skubiai išsinuomotų 1 kambario butą arba butą nuosavame name. Tel. (8-617) 86607.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute Ateities g. už 100 Lt/mėn.+ patam. Tel. (8-676) 79775.

Išnuomoja 1 kambario butą. Mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-614) 38130.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais M. K. Čiurlionio g. Tel. (8-620) 57067.

Išnuomoja 2 kambarius 4 kambarių bute Ateities g. Mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-675) 11288.

Išnuomoja ilgesniam laikui 1 kambario butą 1 a. Liškiavos g. Tel. (8-627) 20049.

Šeima išsinuomotų namą Druskininkų sav. Tel. (8-627) 14541.

Išsinuomotų ilgesniam laikui butą su baldais. Tel. (8-608) 59113, (8-646) 31900.

Tvarkinga mergina išsinuomotų ilgesniam laikui su baldais 1 kambarį arba 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-622) 12757.

Išnuomoja naujai įrengtą su naujais baldais ir buitine technika 1 kambario butą centre, M.K.Čiurlionio g. Tel. (8-699) 90286.

Viečiūnuose išsinuomotų 2-3 kambarių butą. Tel. (8-629) 37820.

Grūte žiemos metu išnuomoja nuosavame name gyvenamas patalpas. Tel. (8-670) 06615.

Tvarkinga dirbanti šeima ieško ilgesniam laikotarpiui 2-3 kambarių buto nuomai (Gardino g. nesiūlyti). Tel. (8-624) 48725, (8-622) 32902.

REIKALINGA

Moteris slaugyti pagyvenusią moterį. Tel. (8-604) 28628.

Moteris, galinti padėti senyvo amžiaus moteriai. Tel. (8-604) 28428.

IEŠKO DARBO

59 m. moteris ieško darbo (gali prižiūrėti vaikus, senelius arba ligojį). Tel. (8-670) 07546.

45 m. vyras ieško darbo. Tel. (8-633) 86945.

21 m. vaikas ieško bet kokio darbo. Tel. (8-627) 33350.

Vyras ieško bet kokio darbo žiemos metu. Tel. (8-622) 76473.

34 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-631) 65656.

Vyriškis ieško bet kokio darbo (gali dirbti ir padienius). Tel. (8-625) 41904.

18-metis ieško darbo savaitgaliais. Tel. (8-627) 64333.

25 m. vaikas, turintis išsilavinimą, ieško bet kokio darbo. Tel. (8-603) 41168.

55 m. moteris gali padėti butyje ar slaugyti senelius. Tel. (8-692) 20768.

Du studentai savaitgaliais ieško darbo. Tel. (8-629) 00197.

34 m. vyras ieško darbo. Tel. (8-646) 72499.

24 m. vaikas (dirbęs statybose) ieško darbo. Tel. (8-622) 82665.

50 m. moteris ieško bet kokio darbo. Tel. (8-615) 70642.

42 moteris (turinti vairuotojo pažymėjimą) ieško darbo. Intymaus, žmonių priežiūros, auklės darbo nesiūlyti. Rašyti: e-mail@gmail.com.

KITI

Atklydę du žemaūgiai apie 7 mėn. šuniukai ieško šeiminių. Tel. (8-626) 66953.

Dovanoja 2,5 mėn. mėn. linksmus, gražius šuniukus. Tel. (8-670) 53080.

Dovanoja 2 mėn. (kieminius) kačiukus. Tel. (8-647) 33090.

Vytauto g. rasti 3 raktai. Tel. 54049.

BRANGIAI PERKU MIŠKĄ.

TEL. (8-602) 31516.

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ**Tel. 8 677 34064**Dzūkų Miškas
info@dzukumiskas.lt
www.dzukumiskas.lt**Išnuomoja komercines patalpas prie „Draugystės“ sanatorijos V.Krėvės g. 5, tinkančias parduotuvei, biurui, kirpyklai.**
Tel. (8-612) 40856.**IŠNUOMOJAME** statybinius pastolius mūro ir apdailos darbams, pamatų klojinius, stovus, ekskavatorius-krautuvas, "bobkatus", savivarčius, savivartį su kranu ir elektrinius įrankius.
Tel. (8-612) 40856.**DAIVA ŽUKAUSKAITĖ**
Psichologė-psichoterapeutė
Individuali psichoterapija suaugusiems ir paaugliams.
Registracija tel. (8-652) 79597 arba el.p.: daiva@supsichologu.com**Reikalingi tolimųjų reisų vairuotojai.**
Kreiptis tel. (8-687) 62066.**NEMOKAMAS DUJŲ BALIONŲ PRISTATYMAS Į NAMUS**
darbo dienomis nuo 8.00 iki 16.30 val.
tel. (8-313) 52204, (8-685) 41190.**Senoviniai būrimai**
Norite sužinoti savo ir artimųjų ateitį, pakeisti likimą? Gal esate nužiūrėtas?
Patyręs ekstrasensas Druskininkuose.
Registruotis tel. (8-608) 33221.**PERKAME MIŠKĄ**

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt**UAB "Leipmetas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.**
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.**Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis.**
Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.**PATARIAME ir SILTINAME**
Oro tarpus, stogus, sienas, grindis
Ekovata, poliuretano, termoputa, granulėmis
Tel. 8 606 85525**ATLIEKAMI GYVENAMŲJŲ NAMŲ, PASTATŲ, SODŲ, BUTŲ, GARAŽŲ KADASTRINIAI MATAVIMAI**
(INVENTORIZACIJA).
ATVYKSTAME SAVO TRANSPORTU.
TEL.(8-610) 14407, (8-622) 00089,
el.paštas: solvemil@gmail.com**ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS**
EKovata (sausą, šlapia) 1m² nuo 5 Lt 1,45 EUR
TERMOPUTA
GRANULĖMIS
POLIURETANU
www.juodasisgarnys.lt
Tel. 8 689 68 528**PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.**
Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.Stambi įmonė **brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.**
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.**Kalėdų senelis**
Jūsų paslaugoms.
Tel. (8-612) 70141.**Smulkus būsto remontas.**
Tel. (8-685) 37723.**Perku nebrandų ir pribrestantį mišką.**
Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.**Miškų Projektai**
brangiai perka **MIŠKUS** bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas
8-676-41155Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.
Gaminami ir darbams - garantija.
Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.
www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.Siūlo darbą **gamybos vadovui ir kokybės technologui.**
Tel. (8-313) 51007. CV siųsti: regina.blauzauskaite@levipeterson.com**ROLETAI, ŽALIUZĖS, TINKLIUKAI - gamyba ir montavimas pagal Jūsų užsakymą.**
Tik šį mėnesį išmatuojame ir montuojame NEMOKAMAI.
Atvykstame į namus su katalogais Jums patogiu metu. Tel. (8-685) 54410.**Vežame į Vokietiją, Olandiją, Belgiją!!!**
Tik 80 EUR.
Tel.: +37060996423; +37060996775.**Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą**
(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.**ĮMONĖ UAB "AVA GROUP" GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.**
Tel. (8-698) 87336.AB "Vilniaus paukštynas" Druskininkų padalinii **reikalingas šaltkalvis-elektrikas.**
Tel. (8-686) 30408.**BRANGIAI PERKAME apvalius ir ovalius gintaro karolius, gintaro gabalus.**
Tel. (8-670) 59488.**VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.**
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus!
Garantija, aptamavimas. www.Melkerilia.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.**UAB "Leipalingio giria"**
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.**Euro iššūkis savivaldybėms**

Socialiai atsakingo verslo iniciatyvoje "Perskaičiuota sąžiningai" aktyviausiai dalyvauja įmonės ir įstaigos iš Ignalinos, Rietavo bei Druskininkų. Šios trys savivaldybės kol kas pirmuoja "Sąžiningiausio verslo savivaldybės" konkurse. Konkurso laimėtojai bus apdovanoti iki metų pabaigos.

Daugiau nei 4200 Lietuvos įmonių ir įstaigų viešai įsipareigojo nepiktnaudžiauti euro įvedimu, prisijungdamos prie Geros verslo praktikos memorandumo. Ūkio ministerijos inicijuoto konkurso „Sąžiningiausio verslo savivaldybė“ duomenimis, kol kas aktyviausiai prie memorandumo jungiasi Ignalinos, Rietavo ir Druskininkų savivaldybių įmonės ir įstaigos, o iš penkių didžiųjų miestų socialiai atsakingo verslo iniciatyvą labiausiai palaiko Kauno įmonės.

Gruodžio 8 d. duomenimis, didžiausią „Sąžiningo verslo“ koeficientą kol kas pavyko surinkti Ignalinos savivaldybei – 4,5. Šioje savivaldybėje memorandumo dalyvių yra beveik 5 kartus daugiau už bendrą Ignalinoje veikiančių Lietuvos ūkio subjektų procentinę dalį. Prie memorandumo jau prisijungė 50 įmonių ir įstaigų iš Ignalinos rajono savivaldybės.

Iniciatyvoje „Perskaičiuota sąžiningai“ aktyviai dalyvauja ir Rietavo, Druskininkų, Joniškio savivaldybėse veikiančios įmonės – šių savivaldybių „Sąžiningo verslo“ koeficientai siekia atitinkamai 3,4, 3,3 ir 2,7.

Iš didžiųjų miestų savivaldybių memorandumo iniciatyva aktyviausiai palaikoma Kauno mieste. Nesinaudoti euro įvedimu kaip pretekstu kelti kainas jau įsipareigojo 760 ūkio subjektai iš Kauno. Tai sudaro 19 proc. memorandumo dalyvių, nors Kaune veikia mažiau nei 14 proc. visų Lietuvos įmonių.

Tiesa, dar daugiau memorandumo iniciatyvą palaikančių verslininkų yra iš Vilniaus – 967 (25 proc. visų iniciatyvos „Perskaičiuota sąžiningai“ dalyvių), tačiau Vilniaus mieste veikia net 33 proc. visų Lietuvos ūkio subjektų.

Kiekvienai savivaldybei sudaromas „Sąžiningo verslo“ koeficientas – memorandumo dalyvių konkrečioje savivaldybėje procentinė dalis, padalinta iš šioje savivaldybėje veiklą vykdančių Lietuvos įmonių dalies. Konkursą laimės savivaldybė, turėdanti didžiausią „Sąžiningo verslo“ koeficientą. Konkurso nugalėtojai bus paskelbti iki gruodžio 27 d.

Prisijungti prie memorandumo galima iki š.m. gruodžio 31 d., interneto svetainėje www.euras.lt užpildžius prašymą elektroniniu būdu arba atsiuntus jį el. paštu memorandumas@euras.lt ar faksu 8 5 2312479. Memorandumo dalyviai turi teisę prekybos ir paslaugų teikimo vietas žymėti specialiu ženklu „Perskaičiuota sąžiningai“. Šiuo metu tokią teisę turi per 12000 prekybos ir paslaugų teikimo vietų.

„Druskonio“ inf.

UAB "Amla"
Stato, restauruoja rąstinius, karkasinius namus ir pirtis, atlieka vidaus apdailą. Įrengia lauko terasas ir lieptus.
Daro raižytas kolonas.
Parduoda statybines medienas.
Nuomoja sunkvežimį su kranu.
Frezuoja, obliuoja rąstus pastatų sienojams.
Superka apvalią medieną.
Tel. 8-682-66872.**PADANGOS PROTEKTA**
Pristatome nemokamai!
www.protekta.lt
8 698 50 188,
(8 45) 51 03 23**PERKAME MIŠKĄ**su žeme ir išskirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com**Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:**

Adresas	Data	Laikas
Druskininkų rajonas Vilkanastrų k.	gruodžio 15-19 d.	08-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lessto.lt

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto.
Sekmingai dirbame nuo 2001 m.
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!**Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:**

Adresas	Data	Laikas
Druskininkų rajonas SB Papartis, Viečiūnų k.: Alyvų 159, Bokšto 218, 219-221, 247, 255, Papatario 11-oji 2, Papatario 16-oji 1-3, 9-11, Papatario 18-oji 1, 5-11, 15, 2, 6, 10-16, Papatario 19-oji 1, 5, 11, 2-8, 14, -, Papatario 20-oji 2-4, 3-7, Papatario 21-oji 1-13, 4-6, 12, Papatario 23-oji 1-3, 7-9, 4-12, Papatario 21, Viečiūnų k.: Papatario 16-oji g. 2, 8, 12, 7, Papatario 18-oji g. 3, 13, Papatario 19-oji 9, Papatario 20-oji g. 6-8, Papatario 21-oji 10, Papatario 23-oji 9, 5, 11	gruodžio 19 d.	09-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lessto.lt

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448Brangiai perkame miškus ir su žeme - išskirtimui.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. (8-686) 80372**Brangiai perkame mišką arba mišką išsikirsti.**
Tel. (8-613) 74861.Išnuomojamos įvairios patalpos Gardino g., tinkančios biurams arba sadėliavimui.
Tel. 8-610-07653.

Gyvenimas tęsiasi

Izabelė ŪSIENĖ

Isiklausymą į gamtos tylą, išžiūrėjimą į spalvų tamsą lapkričio mėnesį keičia vilties ir laukimo kupinas žvilgsnis į gyvenimą gruodyje. Net senoviniai mėnesio pavadinimai: Sauninis, Vilkinis, Kalėdų, tarytum žadina iš melancholijos, kuri būdinga lapkričio liūdesiui. Šviesos ir Dievo atėjimo laukimą rodo pati motinėle gamta: antai gruodas pašviesina naktis, o prasidėjęs Adventas įpareigoja laukti su viltimi, kad Dievas atneš pasauliui šviesą ir žmonijos Atpirkėją.

„Bičiulių“ klubo žmonėms Advento pradžia šiemet sutapo su dar vienu gražiu jubiliejumi – mokytojos Elenos Kvaraciejienės 95 – mečiui. Tai ir rinkomės į „Atgimimo“ mokyklos aktų salę. Uždegti pirmosios Advento žvakelės, ramiai pasišnekučiuoti, praėjusių dienų gerosiomis akimirkomis pasidalyti, gerbiamai mokytojai laimės paklinkėti.

Aktų salėje gausus būrelis susirinko pasveikinti Druskininkų Garbės pilietės, Nusipelnusios mokytojos Elenos Kvaraciejienės: savivaldybės atstovai, Druskininkų Garbės pilietis Adelbertas Nedzelskis, mokytojai, buvę mokiniai. Romantiškai pradėjo Rita Mikalčienė - „Bičiulių“ klubo ilgametė vadovė: „Mūsų gyvenimas ypatingas. Mūsų darbai ir godos tebejungtamos mokyklos erdvėje. Esate laukiami ir mylimi. Esate gražūs, kokio graži būna pavasarį balta sukni pasidabinusi obelis. Gyvenkite ir mylėkite, šiek tiek paliūdėkite, kurkite, o Laiko seniui išstarkite: „Kad ir kas benutiktų, gyvenimas yra gražus, o likimo vingiai, nubraižyti dangaus skliautuose, kiekvieno žmogaus vis kiti, nepakartojami.“

Krikstasuoelėje sėdėjo jubiliate, o jos nuopelnus mokyklai, miestui ir Lietuvai vardijo „Atgimimo“ direktorė Danutė Časiene. Nusipelnusi mokytoja, Druskininkų Garbės pilietė, graži, išmintinga ir ori moteris. Jos garbus amžius daugybės darbų mūsų mieste nužymėtas. 1945 – ais metais atvykusi į Druskininkus, pasiliko pas mus iki šio gražaus jubiliejaus, Dzūkijos žemėlėje ilsisi jos vyras Vincas, sūnus Kęstutis. Mokė vaikus lietuvių, vokiečių ir anglų kalbų, scenoje darė stebuklus – jau tada jos mokiniai vaidino Kazio Binkio „Atžalną“, šoko baletą „Eglė žalčių karalienė“, liaudies šokius, rengė literatūrinius teismus, ilgai vadovavo studentų praktikai, vėliau - „Suktinio“ kolektyvui, kurį perdavė R. Mikalčienėi. „Saulutėje“, „Vilniaus“, „Draugystės“ sanatorijose vadovavo etnografiniams ansamb-



visi nešė gėlių, kiti savo dovanėles, linkėjo sveikatos ir ilgų gyvenimo metų, Išminties palytėtų. Tie sveikinimo žodžiai iš mokyklos gyvenimo prisiminimų, bendravimo akimirkų gražino į jaunystės metus, mokinių išmonė-

mis pamatuotus, gražino į kolegų bendravimo ypatumus tais laikais, kai šiuolaikinių mokytojų tėvai dar nebuvo paskyrę pasimatymų... Jaudinančiai ir nepakartojamai atrodė dvi neišskiriamos draugės – Veronika Gerasimavičienė ir jubiliate E. Kvaraciejienė. Jų draugystė nuo moksleiviškų metų Linkuvos vidurinėje iki šiolei. Matematiškai išreiškus, skamba įspūdingai: nuo 1935–ų metų judvi neišskiriamos bičiulės. Jų draugystei beveik 70 metų. Už dzūkų ištekejusių, šiame Dainavos krašte prigijusių, įleidusių stiprias šaknis. Mūsų vyriausioji mokytoja Veronika nuširdžiai linkėjo sveikatos – sulaukti ir šimto, o jubiliate pašmaikštavo: „Ir lauksiu, kad matyčiau, kaip tu vos už kelerių metų švęsi savo šimtmetį.“

Padėkos žodį tarė ir jubiliate:

„Būkim žvaigžde – taip aukštai, kad gobšuoelis, ištiesęs ranką, nusiimt negalėtų. Būkim liepsna, kad nedoras, palietęs mus, nudegtų ir paskui jam labai skaudėtų. Būkim tyro upelio vanduo, į kurią niekas negalėtų įbristi neplautomis kojomis. Būkim kaip saulės zuikučiai visiems, kuriuos mylim, – gerumo ir atjautos dalintojai šalia esantiems. Būkime laimingi!“

Užstalėje netilo kalbos, puikavosi didžiulis jubiliejinis tortas, anūko Andriaus mums padovanotas. Sutartinai suskambėjo „Ilgiausių metų“, kalbos lietė bėgančių metų greitį, nuveiktus darbus, mintijimus apie lūkesčius, kurie žmonėms išsipildytų, o jubiliatei dar atneštų „gyvenimo švelnaus prisiglaudimo“ akimirkų, kaip sakė jos mylimas poetas Justinas Marcinkevičius. Nenuilstama mūsų „kultūros ministrė“ R. Mikalčienė vardijo renginius, kuriuos pravartu aplankyti Kalėdų ir Naujųjų belaukiant, dalijo kalendorius, „Atgimimo“ mokyklos jubiliejaus proga išleistus.

Vakaras nepailgo, skirstėmės palengva, o mokykla pamažu aptilo – iki kitos savaitės, kai jaunatviška energija vėl užpildys klases, koridorius ir visus kampelius. Gyvenimas tęsiasi.